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ÖZ 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

TERS-YÜZ EDİLMİŞ SINIF MODELİNİN TAM SAYILARDA İŞLEMLER 

KONUSUNUN ÖĞRENİMİNDE AKADEMİK BAŞARIYA ETKİSİ 

Hilal AYDIN 

Şubat 2020, 91 Sayfa 

Amaç: Bu çalışmanın amacı ortaokul yedinci sınıf öğrencilerine tamsayılarla işlemler  

konusunun ters yüz edilmiş sınıf yöntemi modeli ile öğretilmesidir. . Çalışma süresince 

modelin akademik başarıya etkisi incelenmiş ve modele dair görüşlerin ayrıntılı bir şekilde 

sunulması amaçlanmıştır. 

Yöntem: Çalışmada karma araştırma desenlerinden biri olan açıklayıcı desen kullanılmıştır. 

Çalışmanın nicel boyutunda ön test son test yarı deneysel araştırma deseni; nitel boyutunda 

ise yarı yapılandırılmış görüşme formu kullanılmıştır. Çalışma grubu Ordu ili Gölköy 

ilçesinde öğrenim gören 45 yedinci sınıf öğrencisinden oluşmaktadır.. Öğrenciler amaca 

yönelik örnekleme yöntemine göre seçilmiştir. Çalışmanın nicel verileri akademik başarı testi 

ve nitel verileri ise yarı-yapılandırılmış mülakatlar aracılığıyla toplanmıştır. Nicel verilerin 

analizinde istatistiki yöntem kullanılırken nitel verilerde betimsel analiz yöntemi 

kullanılmıştır. 

Bulgular: Çalışmanın sonucunda elde edilen verilere göre gruplar matematik dersi “Tam 

sayılarda işlemler” konusunda akademik başarıda istatistiki olarak anlamlı bir fark ortaya 

koymamıştır. Yapılan görüşmeler ise öğrencilerin modele dair olumlu görüşlerinin olduğunu 

göstermiştir. Ters yüz edilmiş sınıf modelinin öğrencilerin dikkatini çektiği, uygulamayı 

sevdikleri ve başka derslerde de kullanılması istedikleri sonucuna ulaşılmıştır. 

Sonuç: Tam sayılarla işlemler konusunun ters yüz edilmiş sınıf yöntemi ile öğretimi 

öğrencilerin akademik başarılarında anlamlı farklılık oluşturmamştır. Fakat ters yüz edilmiş 

sınıf modeli öğrencilerin konuyu daha kolay öğrenmesine ve onların ders boyunca daha mutlu 

olmalarına katkı sağlamıştır. Öğrenciler derslerinde bu modeli kullanmak hakkında olumlu 

ifadeler yansıtmıştır. 

Anahtar Kelimeler: ters yüz edilmiş sınıf, ortaokul yedinci sınıf, tam sayılarda işlemler. 
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ABSTRACT 

MASTER’S THESIS 

THE EFFECT OF FLIPPED CLASSROOM MODEL ON  ACADEMIC SUCCESS IN 

TEACHING THE OPERATIONS WITH INTEGER NUMBERS  

Hilal AYDIN 

Fabruary 2020, 91 Pages 

Purpose: The aim of this study is to teach the subject of operation with integer numbers to 

7th grade students by using the method of flipped classroom model. During the study, the 

effect of this model to the academic achievement is analyzed and it is aimed to present the 

ideas about this model in details. 

Method: In this study, explanatory design which is one of the mixed approach is used. In the 

quantitative portion of the study, semi experimental research pattern with pre-test, post-test is 

used while semi-structured interviews are used in the qualitative portion of the study. The 

study group consists of forty-five seventh grade students studying in Gölköy district of Ordu 

province. Goal-oriented sampling method is used in selecting the students. The quantitative 

data of the study is collected via academic achievement test while the qualitative data of the 

study is collected via semi-structured interviews. Statistical method is used in analyzing the 

quantitative data while descriptive analysis method is used in analyzing the qualitative data.  

Findings: In accordance with the data collected in the study, the groups didn’t exhibit any 

statistically significant difference in their academic achivement on the subject of operations 

with integer numbers in mathematics class. On the other hand, the interviews reveal that the 

students have positive remarks about the model. It is concluded that flipped classroom model 

attracts students’ attention and interest and they want to use this model in their other classes, 

too. 

Result: Teaching the subject of operations with integer numbers by using flipped classroom 

model didn’t provide significant advantage to the academic achievements of the students. 

However, flipped classroom model helped students learn the subject easier and made them 

happier during the class. They expressed positive view about using this model in their lessons. 

Keywords: flipped classroom, secondary school seventh grade, operations with integer 

numbers. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

Giriş 

Gelişen ve gelişmekte olan bilimsel ve teknolojik gelişmeler hayatın tüm alanını 

etkilemektedir. Gerek günlük yaşantıda gerekse eğitim hayatının her alanında teknoloji 

giderek yaygınlaşmaktadır. Ayrıca artık internete erişmek gün geçtikçe daha da 

kolaylaşmaktadır. Tablet, akıllı telefon, bilgisayar gibi evlerde çoğunlukla bulunan teknolojik 

gereçlerden biri haline gelmiştir. Bilgiye ulaşmak için ilk tercih edilen kaynak internet verileri 

halini almıştır. Internet Word Stats’ın (http://www.internetworldstats.com/stats.htm)  

adresinin verilerine göre 2000 yılında dünyada 300 milyon internet kullanıcısı varken;2009 

yılında 1.5 milyar kullanıcıya ulaşmış; 2014 yılında 3 milyarı geçmiş günümüzde 2019 yılının 

ortasında 4.5 milyar kullanıcıya ulaşmıştır. Dünyada artış gösteren internet kullanımı 

ülkemizde de aynı hızda artmaktadır. Türkiye İstatistik Kurumunun (TUİK) verilerine göre 

2014 yılında internet kullanım oranı %53.8 iken 2017 yılında %80.7; 2018 yılının nisan 

ayında %83.8’tür.  

Bu gelişmelerden eğitim hayatı da fazlasıyla etkilenmiştir. Bu doğrultuda bilgi 

toplumu dönüşüm vizyonunu, “Bilim ve teknoloji üretiminde odak noktası haline gelmiş, 

bilgi ve teknolojiyi etkin bir araç olarak kullanan, bilgiye dayalı karar alma süreçleriyle daha 

fazla değer üreten, küresel rekabette başarılı ve refah düzeyi yüksek bir ülke olmak” (DPT, 

2006: 1) şeklinde ifade etmiştir. Bu fikir ışığında 2010 yılında eğitimde köklü bir değişiklik 

yapmak, teknolojik gelişmeleri desteklemek, erişimi kolaylaştırmak için geniş kapsamlı 

Fırsatları Arttırma ve Teknolojiyi İyileştirme Hareketi (FATİH) projesi başlatılmıştır 

(Durmuşçelebi  & Temircan, 2017; Ekici & Yılmaz, 2013). FATİH projesi kapsamında e-

içerik platformu olan Eğitim Bilişim Ağı (EBA) oluşturulmuştur. EBA’nın amacı ihtiyaç 

duyulan her yerde bilgi ve iletişim teknolojileri (BİT)ne ulaşmak, etkin bir şekilde materyal 

kullanımını sağlayıp teknolojiyi eğitim ile bütünleştirmektir (Altın, & Kalelioğlu, 2015). 

Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü tarafından içerikleri düzenlenen EBA’nın 

amacı eğitimin zaman, kişi ve yer fark etmeksizin her koşulda ve her birey için bireysel olarak 

yapılabileceği bir sosyal platform oluşturmaktır (Durmuşçelebi & Temircan, 2017). 

2005-2006 yılından itibaren eğitimde geleneksel eğitim anlayışından yapılandırmacı 

eğitim anlayışına bir geçiş yapılmıştır. Yapılandırmacılık öğrencilerin eski bilgileri ile yeni 

bilgilerini birleştirerek kendine özgü bir bilgi inşa etmesi gerektiğini savunan öğrenci 
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merkezli bir eğitim anlayışıdır (Yazar, 2019). 2005 yılında Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) 

tarafından yayımlanan “Matematik Programı”nda yapılandırmacı yaklaşımla “Her çocuk 

matematiği öğrenebilir” anlayışı temel alınmıştır (MEB, 2005). Bu kapsamda öğrencilerin ve 

öğretmenlerin rollerinde yeniden bir düzenleme yapılmıştır. Tablo 1.’de roller ifade 

edilmektedir. 

Tablo 1. Öğretmen ve Öğrencilerin Rolleri  (MEB, 2005) 

Öğrenci Rolleri Öğretmen Rolleri  

Aktif katılım sağlama Öz güvenli olma 

İş birliği içerisinde olma Kendini yenileyebilme fikrine sahip olma 

Soru soran, sorgulama, düşünebilme Yeniliklere açık olma 

Değerlendirme yapabilme Gelişmeleri takip etme 

Kendini ifade edebilme Etkinlik ve çalışmalar hazırlama 

 Okul ve aile ile işbirliği içerisinde olma 

 Bilimsel çalışmlar takip etme 

 Ölçme ve değerlendirme yapabilme 

 Okulun ve öğrencilerin gelişimine katkı 

sağlama 

Tablo 1.’de de görüldüğü üzere gerek öğrencilerden gerekse öğretmenlerde beklentiler 

düşünebilen, sorgulayan, kendini geliştirebilen ve işbirliği içerisinde olan bireylerin olması 

beklenmektedir. Bilgilerin doğrudan verildiği geleneksel anlayıştan ziyade bilginin 

yaplandrıldığı anlayış hedeflenmektedir. EBA ile yapılandırmacı anlayış desteklenmiştir. 

2018 yılında güncellenen matematik dersi öğretim programı yapılan yeni 

güncellemeler ile etkinlik temelli yapılandırmacı yaklaşımı desteklemektedir. Ayrıca yeni 

öğretim programında öğrenciler için belirlenen genel amaçlar aşağıdaki gibidir (MEB, 2018). 

Öğrenci, 

 Matematiksel kavramları anlayabilmeli ve günlük hayatında kullanabilmelidir. 

 Matematiksel kavramları farklı biçimlerde ifade edebilmelidir. 

 Kendi dünce yapısını oluşturup problem çözmede kendi stratejilerini 

kullanmalıdır. 

 Matematiğe değer vermelidir. 
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 Matematiğin bilim ve sanat ile ilgili uyumunu görebilmelidir. 

 Araştıran, sorgulayan ve bilgiyi üretebilen bireyeler olmalıdır. 

Son yıllarda tüm bu durumları destekleyecek nitelikte bir eğitim modeli olan ters-yüz 

edilmiş sınıf (TYS) modeli ortaya çıkmıştır. Öğrenciler konuları sadece sınıfta öğrenip 

ödevlerini evde yaptıkları durumun aksine, konuları okul dışında videolar ile ulaşıp sınıf 

içerisinde etkinlik ve çalışmaların yapıldığı bir modeldir  (Dargut & Torun,2015). TYS’nin 

son yıllarda yaygınlaşmasında YouTube, TedX, KhanAcademy vb. internet üzerinden kolay 

ulaşılabilir video paylaşım sitelerinin etkisi büyüktür (Turan, 2015).  

TYS aynı zamanda harmanlanmış öğrenmenin bir çeşidir (Gülseçen & Talan, 2018; 

Hung, 2015; Staker & Horn, 2012; Tucker, 2012). Harmanlanmış öğrenme (blended learning) 

geleneksel eğitimdeki yüz yüze eğitim ile teknolojik destekli eğitimde çevrimiçi ortamların 

harmanlanması ile ortaya çıkan bir yaklaşımdır (Aksoğan, 2019).  Harmanlanmış öğrenme ve 

tys modelinin ortak özelliği her ikisinde de bireysel farklılıklar göz önüne alınarak yapılan bir 

eğitim söz konusudur ( Fautch, 2015; Gülseçen & Talan, 2018; Staker  & Horn, 2012). 

Araştırmanın Amacı ve Araştırma Soruları 

Bu çalışma 7.sınıf “ Tam Sayılarda İşlemler” konusunun öğretiminde ters yüz edilmiş 

sınıf modelinin etkisini incelemek amacıyla yürütülmüştür. Bu kapsamda ters yüz edilmiş 

sınıf modelinin öğrencilerin matematik başarısına etkisi ortaya koyulmuştur. Ayrıca 

öğrencilerin ters yüz edilmiş sınıf modeline yönelik görüşleri alınmştır. Araştırma soruları: 

1. 7.sınıf matematik dersi “Tam Sayılarda İşlemler” konusunun öğreniminde ters yüz 

edilmiş sınıf modeli ile öğrenim gören öğrencilerle etkinlik temelli yapılandırmacı 

modeli ile öğrenim gören öğrencilerin akademik başarıları arasında anlamlı fark var 

mıdır? 

2. 7.sınıf matematik dersi “Tam Sayılarda İşlemler” konusunda ters yüz edilmiş sınıf 

modelinin cinsiyet üzerinde anlamlı etkisi var mıdır? 

3. 7.sınıf öğrencilerinin ters yüz edilmiş sınıf modeline yönelik görüşleri nasıldır? 

Araştırmanın Önemi ve Gerekçesi 

Bu araştırmada öğreniminde güçlük çekilen tam sayılarda işlemler konusunun son 

dönemde popüler bir yöntem olan ters yüz edilmiş sınıf modeli ile öğretimi uygulanmıştır. 

Ters yüz edilmiş sınıf modeli ile matematik üzerine yapılan araştırmaların litaratürde az 

olması sebebiyle alana katkısı olacağı düşünülmektedir. 



4 

 Teknolojik unsurların kullanımının faydalı bir yöne aktarılması amacıyla ters yüz 

edilmiş sınıf modeli kullanılmıştır. Ayrıca  2018 yılında müfredatta yapılan değişiklik 

nedeniyle matematik eğitiminde dikkat edilmesi gereken hususlarda bireysel farklılıklara 

önem verilmesi, somut materyal kullanımı, öğrencilerin yeni kavramlar öğrenirken konuyu 

içselleştirmesi sağlanıp bu içselleştirme yapılırken bireyler arası iletişim becerisini kazanması 

da beklenmektedir (MEB, 2018). Bu bağlamda ters yüz edilmiş sınıf modeli ile öğrencilerin 

bireysel çalışmayı öğrenmeleri ve bol tekrarın aşılanması ve tekrarın faydalarının öğrencilere 

uygulamalı olarak göstermekte vardır. Aynı zamanda öğrencilerin iletişim becerilerinin 

artması ve desteklenmesi de hedeflenmektedir. 

Matematik eğitiminde derse hazır olarak gelmek büyük önem teşkil etmektedir. Ters 

yüz edilmiş sınıf modelinde kullanılan videolar ile öğrencilerin derse hazır olarak gelmeleri 

konusunda etkili sonuçlar oluşturabilir. İlgili literatür incelendiğinde tam sayılar konusunda 

teknoloji destekli araştırmanın az olduğu görülmüştür. Tam sayılarda işlemler konusunun 

öğreniminde katkısı olacağı düşünülmektedir. Ayrıca yapılandırmacı anlayış ile eğitim gören 

öğrencilerin yeni bir yöntemi benimsemeleri de önemli bir faktördür. 

Etkinlik temelli yapılandırmacı anlayış ile öğrenim gören öğrencilerin yeni bir modeli 

benimsemeleri önem teşkil etmektedir. Bu nedenle modele dair öğrenciler ile görüşülüp ters 

yüz sınıf modelinin matematik dersindeki etkisini incelememiz yönünden çalışmanın alana 

katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

Araştırmanın Sınırlılıkları 

Araştırmanın sınırlılıkları maddeler halinde verilmiştir: 

 Araştırma 2019-2020 eğitim-öğretim yılı birinci dönem “Tam sayılarda işlemler” 

konusu ile sınırlı kalmıştır. 

 Ordu ile Gölköy ilçesindeki ortaokul 7.sınıfta öğrenim görmekte olan 45 öğrenci ile 

sınırlıdır. 

 Deney grubunda uygulama 6 hafta 30 ders saati ile sınırlı kalmıştır. 

Varsayımlar 

Araştırmanın varsayımları maddeler halinde verilmiştir: 

 Kontrol ve deney grubunun birbiri ile uygulama sürecinde etkileşimi olmadığı 

varsayılmıştır. 

 Kontrol ve deney grubunun dış etkenlere eşit düzeyde maruz kaldığı varsayılmıştır. 
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 Deney grubunun çalışma içerisinde verdikleri cevapları samimi olarak 

cevaplandıkları varsayılmıştır. 

 Çalışmada kullanılacak ölçeklerin geçerlik ve güvenirlik seviyeleri için alınan 

önlemler yeterlidir. 

 Kontrol ve deney grubundaki öğrencilerin eşit şartları taşıdığı varsayılmıştır. 

Terim ve Tanımlar 

Araştırmada kullanılan bazı kavramları anlaşılır hale getirmek amacıyla bazı 

kısaltmaların tanımına yer verilmiştir. Kısaltmalar ve tanımları: 

TYS (Ters-yüz edilmiş sınıf modeli): Konuların evde videolar ile izlendiği ve ders 

içerisinde etkinliklerin yapıldığı model. Çalışmada tys olarak kullanılmıştır. 

Geleneksel eğitim: Konuların sınıf içerisinde öğretmen tarafından anlatıldığı 

etkinliklerin eve ödev olarak verildiği modeldir. 

Deney grubu: TYS modeli ile eğitim gören öğrenci grubudur. 

Kontrol gubu:  Etkinlik temelli yapısalcı model ile eğitim gören öğrenci grubudur.  

Yapılandırmacı eğitim: Konuların öğrenciler tarafından yapılandırılarak öğrendiği 

öğretmenin ise  rehber olduğu bir modeldir. 
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İKİNCİ BÖLÜM 

Kuramsal Çerçeve ve İlgili Araştırmalar 

Bu bölümde  tam sayılar, harmanlanmış öğrenme ve ters-yüz edilmiş sınıf modeli ile 

ilgili literatür ayrıntılı olarak anlatılmaktadır. Ayrıca Bloom taksonomisi ve yapılandırmacılık 

ayrıntılı olarak açıklanmaya çalışılmıştır. 

Tam Sayılar 

Günümüzde tam sayılar konusunun öğretimi çok önemli olup tam sayılar öğretimine 

dair araştırmalar yapılmıştır (Atasoy, Baki, Gürbüz, & Ünal, 2009; Atayev , 2015; Başıbüyük,  

Erdem, Gökkurt, Şahin, & Soylu, 2015; Çetin, 2018; Dereli, 2008; Ertuğrul, 2009;  Gökbaş, 

2005;  İşgüden, 2008;  Körükcü, 2008;  Körükcü & Şengül, 2012; Şahal, 2016; Şanlı Koç, 

2018). 

İlgili alanyazın incelendiğinde tam sayıların öğretimiyle alakalı araştırmaların az 

olduğu dikkat çekmiştir. Yapılan araştırmalar da genellikle tam sayıların öğretiminde bir 

model etkisini inceleme üzerine olmuştur. Atasoy vd. (2009) çoklu zeka kuramına dayalı 

etkinlikleri, Çetin (2018) gerçekçi matematik modelini, Dereli (2008) karikatürle öğretimi,  

Körükçü (2008) görsel materyalleri kullanarak, Şahal (2016) problem kurma yaklaşımını 

kullanarak modellerin tam sayıların öğretimine etkisini araştırmışlardır. Yapılan araştırmalar 

sonucunda modellerin akademik başarıyı ve motivasyonu arttırdığı, matematik kaygısında 

azalma, derse katılımda artış yönünde bulgulara rastlanırken matematik dersine karşı tutumda 

herhangi bir değişikliğe rastlanmamıştır (Atasoy vd., 2009; Çetin, 2018; Dereli, 2008; 

Körükçü, 2008; Şahal, 2016). 

Tam sayılar konusunun en çok zorlanılan alanlarının negatif sayılar, mutlak değerde 

sıralama, işaretlerin yanlış kullanımı, sayı doğrusunda gösterme, tam sayıların kuvvetini alma, 

işaret çarpımı ve bölümünde zorlanma, sayma pullarını anlamada, problem kurma ve çözme 

olduğu tespit edilmiştir (Atayev, 2015; Ertuğrul, 2009; İşgüden, 2008; Gökbaş, 2005; 

Başbüyük vd., 2015). Tam sayılar konusunda sadece öğrenciler değil anlatımında 

öğretmenlerin de zorlandığı durumlara rastlanılmıştır. Bunlar; öğretmenlerin modelleme 

hakkında bilgisiz olması, ders kitabının kullanılamaması, negatif sayıların 

anlamlandırılmasının ve çıkarma işleminin öğretilmesinde zorlandığı görülmüştür                    

(Başıbüyük vd., 2015; Şanlı Koç, 2018). 



7 

Bu çalışmalarda görsel materyallerin başarıya etkisi, gerçekçi matematik eğitiminin 

motivasyona etkisi, problem kurma yaklaşımının akademik başarıya etkisi ve çoklu zeka 

kuramına dayalı etkinliklerin tam sayılarda dört işleme etkisi incelenmiştir (Atasoy vd., 2009; 

Çetin, 2018; İşgüden, 2008; Şahal, 2016). Yapılan çalışmalarda etkinlik temelli ve genellikle 

kağıt üzerinde çalışılabilinecek yöntem ve teknikler tercih edilmiştir. Oysaki günümüzde 

teknoloji hızla gelişmekte ve öğrencilerin ilgi ve istekleri bu yönde şekil almaktadır. Bu 

sebepten öğrencilerin sınıf içerisinde derse katılımını motive edip teknolojik aletleri amaç 

doğrultusunda faydalı kullanmalarını sağlayacak yöntem ve tekniklere ihtiyaç doğmuş olup 

bizleri ülkemizde yeni yeni gelişmekteki bir yöntem olan “Flipped Classroom” ya da Türkçe 

adıyla “Ters Yüz Edilmiş Sınıf Modeli”ne götürmektedir (Güç, 2017). 

Harmanlanmış Öğrenme 

Daha önce de belirttiğim gibi harmanlanmış öğrenme (blended learning) yüz yüze 

eğitim ile çevrimiçi öğrenmeyi bütünleştirmesiyle tanımlanmaktadır (Osguthorpe & Graham, 

2003). Türkiye’de “harmanlanmış” veya “karma” olarak adlandırılan bu model uluslarası 

literatürde “blended”, “mixed” veya “hybrid” olarak yerini almaktadır (Brown, 2001; 

Graham, 2019; Osguthorpe & Graham, 2003). Harmanlanmış öğrenme eski Bloom 

Taksonomisine göre çevrimiçi olan bölümde bilgiyi alma ve kavrama basamakları yer alırken; 

yüz yüze eğitim kısmı bilgiyi sentez, analiz ve değerlendirme gibi üst basamaklarını baz 

alıyor gibi düşünülebilir (Aksoğan & Demirli, 2012). Bazı araştırmalarda yüz yüze eğitim 

kısmına ayrılan süre ile çevrimiçi kısma ayrılan süreler arasında faklılıklar göze çarpmaktadır 

(Graham, 2019). İlgili alanyazın incelendiğinde harmanlanmış öğrenme ile ilgili 

yükseköğretim düzeyinde araştırmaların yoğunlukta olduğu gözlenmiştir (Bağcı & Yalın, 

2018; Caner, 2010; Kirişçioğlu, 2009; Usta, 2007; Ünsal, 2007; Üstün,  2011). Yurt dışında 

da harmanlanmış öğrenme ile ilgili bir çok çalışma yapılmış ve başarılı sonuçlar alınmıştır      

(Chew, 2009; Cennamo, Jiang, Stockwell, & Stockwell, 2015; Johnson & Renner, 2012). 
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 Harmanlanmış öğrenme için Staker ve Horn’un (2012) yaptığı sınıflandırma Şekil 

1’de olduğu gibidir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 1’de de görüldüğü üzere TYS modeli harmanlanmış öğrenmenin bir alt modeli 

olarak karşımıza çıkmaktadır. Harmanlanmış öğrenmede olduğu gibi yüz yüze eğitim ve 

çevrimiçi ortamın bir arada olduğu Tys modelinde çevrimiçi ortamın ve yüz yüz eğitimin bir 

sırası vardır. 

Bloom Taksonomisi 

1949 yılında bir grup üniversite üyesi Bloom başkanlığında eğitimin amaçlarını 

kademeleştirmek, testlerin oluşturulması için belli bir standart oluşturulmasını sağlamak ve 

eğitimciler arasında bir iş birliği sağlamak amacıyla bir araya gelmişlerdir (Krathwohl, 2002: 

212; Özdemir, 2016). Bu çalışmalar sonucunda 1956 yılında “Eğitimin Hedeflerinin 

Sınıflaması: El Kitabı I: Bilişsel Alan- Taxonomy of Educational Objectives: Handbook I: 

Cognitive Domain” adıyla bir kitap yayınlanmıştır (Krathwohl, 2002, s.212; Yüksel, 2007, 

s.480). Bloom Taksonomisi adı verilen bir sınıflama ortaya çıkmıştır (Özdemir, 2016). 

Yapılan sınıflandırma öğretimin sonunda öğrenciden beklenen davranışların 

kategorileştirmeye sağlayan bir düzendir ( Baysal & Filiz Büyükalan, 2019 ; Krathwohl, 

  Harmanlanmış Öğrenme 

Çevirme 

Modeli 

 

Esnek Model 

Kendinden 

Harmanlanmış 

Model 

Zenginleştirilmiş 

Sanal Model 

İstasyon Çevirme Modeli 

Labrotuar Çevirme Modeli 

Ters-Yüz Edilmiş Model 

Bireysel Çevirme Modeli 

Şekil 1.  Harmanlanmış öğrenmenin sınıflandırılması ( Staker & Horn, 2012). 
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2002, s.212). İlk yapılan sınıflandırmada sıralama bilgi, kavrama, uygulama, analiz, sentez ve 

değerlendirme olmak üzere altı basamaktan oluşmaktadır (Bal & Ekinci, 2019; Baysal & 

Büyükalan Filiz, 2019). Basamaklar arasında bir hiyerarşi mevcut olup her biri diğerinin ön 

koşulu olmakla birlikte basitten karmaşığa ve somuttan soyuta bir sıralamaya sahiptir (Bal & 

Ekinci, 2019; Baysal & Filiz Büyükalan, 2019; Krathwohl, 2002). Ancak 2001 yılında Bloom 

taksonomisi çeşitli eleştirel alarak köklü değişime uğramıştır (Bümen, 2006). Bu eleştiriler; 

1. Seviyeler arasındaki hiyerarşi yani ilk basamak yapılmadan diğer basamaklara 

geçilmemesi (Altıparmak & Palabıyık, 2019), 

2. Her alanda uygulanamaması (Senemoğlu, 2005), 

3. Bilgi düzeyinin iki boyutu temsil etmesine rağmen tek boyutlu olarak ifade 

edilmesi çelişkisi (Anderson, 2005; Bekdemir & Selim,  2008; Kratwohl, 2002), 

4. Üst basamaklardaki sentez ve değerlendirme basamaklarındaki hiyerarşi konusunda 

tam bir uzlaşmanın sağlanamaması (Birgin, 2016), 

5. Öğrenmedeki bireysel farklılıklar, öğrenme sürecinin dinamikliliği ve öğrenme 

sürecinin açıklanmasında yetersiz kalmasıdır (Birgin, 2016). 

Bu eleştiriler ve 21. yüzyılın ihtiyaçları doğrultusunda Anderson ve Krathwohl 

başkanlığında bir çalışma grubu ile revize edilmiştir (Mercan, 2019).   

Revize edilmiş taksonomide eski altı kategori fiilleştirilmiş ve iki boyutta ele 

alınmıştır (Altıparmak & Palabıyık, 2019; Baysal & Filiz Büyükalan, 2019). Orijinal 

Taksonomi’de olduğu gibi üst kategoriler alt kategorilerden daha soyut ve karmaşık iken 

Yenilenmiş Taksonomi’de hiyerarşik bir düzen yani ilk basamağı geçmeden diğerine 

geçilemez durumu ortadan kaldırılmıştır (Altıparmak & Palabıyık, 2019).  

Matematik öğretim programındaki değişiklikler incelendiğinde ise değerlendirme ve 

yaratma basamaklarından çok az kazanımın yer aldığı görülürken; genel olarak anlama ve 

uygulama basamaklarına ağırlık verildiği belirlenmiştir (Aktan, 2019). Hatta 2018 yılında 

gerçekleştirilen yeni nesil soruların olduğu ilk Liseye Geçiş Sınavı (LGS) sorularının analizi 

yapıldığında soruların genellikle uygulama ve analiz etme basamaklarında yoğunlaştığı tespit 

edilmiştir (Bal & Ekinci, 2019). Ters yüz edilmiş sınıf modeli ile gerek matematik öğretim 

programı gerekse LYS sınavının içeriğini desteklemek amacıyla yenilenmiş taksonomide yer 

alan hatırlama ve anlama basamakları videolar ile sağlanmaya çalışılmıştır. Uygulama ve 

analiz basamakları için sınıf içi etkinlikler ve örnekler çözülerek üst basamaklara erişimleri 

desteklenmiştir. Geleneksel eğitim modelindeki taksonomi Şekil 2’de ; Tys modeli ile 

taksonominin ilişkisi Şekil 3’de verilmiştir (Ünsal, 2018). 
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Şekil 2. Geleneksel eğitimdeki bloom taksonomisi (Kaynak: Ünsal, 2018). 

 

Şekil 3. Tys modelinin bloom taksnomosindeki yeri (Kaynak: Ünsal, 2018). 

Şekil 2 ve Şekil 3’de görüldüğ üzere ters yüz edilmiş sınıf modelinde harmanlanmış 

eğitim modelinde olduğu gibi tersine bir bloom taksonomisi geçerlidir. Tys’de amaç üst 

düzey davranışların kazanmasını sağlamaktır (Ünsal, 2018). 

Yapılandırmacı Yaklaşım 

2005-2006 eğitim-öğretim yılından itibaren eğitimde bilgiyi direkt elde edip 

ezberleyip kullanmaktan ziyade bilgiye ulaşabilen, üretebilen ve gerçek yaşam durumlarında 
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kullanabilen bireyler haline gelmeleri beklenmektedir. Yapılandırmacılık eski yaşam 

deneyimlerimiz ile yeni öğrenilen bilgileri birleştirerek kişiye özel bir anlayışın inşa edilmesi 

gerektiğini vurgulayan öğrenci merkezli bir eğitim yöntemidir (Yazar, 2019).  

Yapılandırmacı eğtimin birçok çeşidi vardır. Literatür incelendiğinde üç temel çeşidi 

göze çarpmaktadır. Bilişsel yapılandırmacılık, sosyal yapılandırmacılık ve radikal 

yapılandırmacılık öne çıkan üç çeşidir (Kesici, 2019; Rosenfeld & Rosenfeld, 2006). Bilişsel 

yapılandırmacılığın en önemli tesilcisi Piaget; sosyal yapılandırmacığın en önemli temsilcisi 

Vygotsky ve Radikal yapılandırmacılığın önemli ismi Glaserfeld’dir (Kesici, 2019; 

Hayırsever; & Orhan, 2018).  

Ters yüz edilmiş sınıf modeli yapılandırmacılığın çeşitlerinden bilişsel ve sosyal 

yapılandrmacılığa dayanmaktadır (Fraga & Harmon, 2014). Bilişsel yapılandırmacılığın 

bilgiyi yapılandırma etkinlikleri üzerinde dururken sosyal yapılandırmacılığın sosyal 

etkinlikleri üzerinde durur (Hayırsever & Orhan, 2018).  

Bilişsel yapılandırmacılıkta Piaget’e göre bilgi bir yerlerde değil eski ve yeni bilgilerin 

yapılandrılması ile bireyin zihinsel gelişim düzeyine göre bireyin kendisi oluşturmaktadır 

Piaget bilgiyi oluşturma sürecine adaptasyon diye adlandırmş ve özümseme ve uyma adını 

verdiği iki zihinsel faaliyetin sırasıyla gerçekleşmesinden meydana gelir (Altun, 2012, s.21). 

İlk basamak olan özümseme de birey yeni öğrendiği bilgiyi eski bilgileriyle karşılaştırır ve 

açıklamaya çalışır ardından zihninde oluşan çatışma sonucunda ya çatışmayı gidererek bir 

sonuca varır ya da yeni bilr bilişsel şema oluşturur (Altun, 2012, ss.21-22; Küçükkaragöz; 

2014, s.87). Böylece bilgiye adapte olmuş olur ve adaptasyon süreci son bulur. 

Sosyal yapılandırmacılıkta ise bilginin öğrenilmesinde sosyal yaşantının, etkileşimin 

ve kültürün önem arz ettiği ifade edilmektedir (Yurdakul, 2011, ss.44-45). Bilginin 

öğrenebilmesi için kültürel mirası daha iyi bilen anne, baba, öğretmen gibi diğer yetişkinlerle 

etkileşim içerisinde olunması gerektiğini savunmaktadır (Kesici, 2019). Sosyal 

yapılandırmacılıkta akran desteği önemli bir yer tutmaktadır. Akran etkileşimi ile 

motivasyonda artışa, bilişsel ve sözsel gelişime ve eleştirel düşünmeye katkı sağlamaktadır 

(Yöndem & Taylı, 2011, s.96). 

Ters yüz edilmiş sınıf modeli sınıf içi ve sınf dışı etkinlikleri içinde barındrımaktadır. 

Genel olarak Piaget’in bilişsel yapılandırmacılığına dayansada Vygotsky’nin sosyal 

yapılandırmacılığı sınıf içi alanda geçerlidir (Hayırsever &Orhan, 2018). Ters yüz edilmiş 

sınıf modeli ile yapılandırmacı yaklaşımın ortak özellikleri aşağıda sıralanmaktadır                  

(Hayırsever & Orhan, 2018) 
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 Dersin bir bölümü teknolojik içeriklerle ders dışında bir bölümü de sınıf içerisinde 

yüz yüze yapılmaktadır. 

 Öğrenme hızı bireyseldir ve öğrenen birey sorumludur. 

 Öğretmen ve öğrenciler arasında internet üzerinden iletişim kurulmaktadır. 

 Bilgiyi, öğrenci zihninde kendisi yapılandırır. 

 Sınıf içi etkinlikler öğretmenin rehberliğinde işbirliği ile gerçektleşmektedir. 

 Derse hazırbulunuşlukları desteklenmekte ders öncesi ve esnasında araştırma 

yapılması beklenmektedir. 

Ters Yüz Edilmiş Sınıf Modeli 

İlk olarak 1990’lı yılların başında Harvard da fizik profesörü Eric Mazur’un akran 

öğretimi(peer instruction) yöntemi ters yüz öğrenme modeline teorik olarak dayandırılır 

(Correra, 2015). Temelde ise ters yüz edilmiş sınıf geleneksel olarak ev ödevi olarak 

yapılanların artık sınıfta yapılmasıdır (Bergmann & Sams, 2012). Bu model ilk olarak 

yükseköğrenimde kullanılmaya başlanmış olup öğrencilerin farklı öğrenme stillerine hitap 

etme amacıyla ortaya çıkmıştır (Güç, 2017). Bu modele ilk olarak “İnverted Classroom”  

denmiş ve ders anlatımı sırasında ders anı videoya çekilip öğrencilere dağıtılmıştır. 

Sonrasında Powerpoint sunular seslendirilmiş, ders notları ve eski sınav notları bir internet 

sitesine yüklenmiş ve etkileşimli bir sosyal platform oluşturulmuştur. İlk uygulama 

uygulayıcılar tarafından kabul görse de 2000li yıllara kadar beklenilen ilgiyi görmemiştir 

(Güç, 2017; Sırakaya Alsancak, 2015).  

Ters yüz edilmiş sınıf modelinin gelişmesini sağlayanlar Amerika Birleşik 

Devletlerinde Woodland Park Lisesi’nde 2007 yılında kimya öğretmeni olarak görev yapan 

Jonathan Bergmann ve Aaron Sams’tir. Amaçları dersi kaçıran öğrencilerin eksik derslerini 

videolar ile karşılamaktı. Bunun için çevrimiçi vidolar yayınlandı. Videolar sayesinde derse 

katılan katılmayan öğrenciler sürekli izlemeye başladı. Bu yöntem öğrencilere sürekli tekrar 

etme olanağı tanıyordu. Bu sayede yöntem kısa sürede ilgi çekici hale geldi ve uluslarası 

yayınlarda geliştirdikleri yöntemden bahsettiler (Aydın, 2016; Güç, 2017; Sırakaya Alsancak, 

2015).  

Uluslararası çalışmalarda “Flipped Classroom” (Baker, 2000; Lage, Platt, & Treglia, 

2000) olarak bulunan kavram Türkçe kaynaklarda “çevrilmiş, öğrenme modeli” (Sever, 2014) 

“evde ders okulda ödev modeli” (Demiralay & Karataş, 2014), “tersine eğitim modeli” 

(Boyraz, 2015), “ters yüz edilmiş sınıf modeli” (Turan, 2015) olarak yer almaktadır. 
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Ters yüz edilmiş sınıf modelinin orijinal ismindeki “FLIP” kelimesinin baş 

harflerinden modelin dört temel özelliği Şekil 4.’de sunulmuştur (Hayırsever & Orhan, 2018): 

 

Şekil 4. Flipped Classroom’un dört temel bileşeni (Hayırsever & Orhan, 2018). 

Esnek Ortam (Flexible Enviroment): Öğrenen bireylere ne zaman ve nerede 

öğreneceklerini seçme esnekliğinin sağlandığı hangi hızda ve hangi şekilde yapılacağına karar 

verildiği öğrenme ortamının ifadesidir. Aynı zamanda eğiticiye farklı öğrenme ortamı 

sunmaya imkan tanır (Fulton, 2014; Sams & Bergmann, 2013). 

Öğrenme Kültürü (Learning Culture): Öğrenenler gerek bireysel aktiviteleri gerekse 

grup çalışmalarını daha etkili ve yaratıcı öğrenme zamanı geçirmek için kullanır. Bireysel 

öğrenmelerin analizi ile bilgi öğrenen tarafından yapılandırılır. Öğrenci merkezli eğitimi 

temel alır (Hayırsever & Orhan, 2018). 

Tasarlanmış İçerik (Intentional Content): Bergamann ve Sams’e (2014) öğrenci 

merkezli öğrenmenin temel alındığı ve etkileşimli öğrenme stratejilerinin bulunduğu 

içeriklerin hazırlanmasıdır. Ayrıca hazırlanan içeriklerinmfarklı ortamlarda öğrenenlerin 

desteklemesi için farklılaştırılması gerekmektedir. Öğrenilecek konuların ne şekilde ve ne 

tarzda öğrenileceğine eğitimciler tasarlamaktadır (Hayırsever & Orhan, 2018). 

Profesyonel Eğitimci (Professional Educator): Model sürecinde ve hazırlanmasında 

eğitimcinin büyük bir rolü vardır. Etkinlik süresi boyunca gözlemler, takip eder ve geri 

dönüşler sağlar. Videoların ve benzeri içeriklerin hazırlanması ve sürecin işleyişinde 

eğitimciye büyük bir pay düşmektedir (Gündüz & Akkoyunlu, 2016; O’Flaherty & Philips, 

2015).  

Ters yüz edilmiş sınıflar ile geleneksel sınıflar arasında ders işleyişi farklılık 

göstermektedir. Geleneksel sınıflarda öğretmen merkezli bir öğrenme gerçekleşirken ters yüz 

edilmiş sınıflarda öğrenci merkeze alınmaktadır (Bolat, 2016). Bu durum Şekil 5.’de 

gösterilmektedir: 
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Şekil 5. Geleneksel eğitim modeli ile ters yüz edilmiş sınıf modelinin karşılaştırılması 

(Zownorega, 2013). 

Geleneksel sınıflarda ve ters yüz edilmiş sınıflarda bir ders saatinin işleniş süreci de 

farklılık göstermektedir. Tablo 2.’de bu durum ifade edilmektedir: 

Tablo 2. Geleneksel Sınıflar ile Ters Yüz Edilmiş Sınıfların Bir Ders Saatinin 

Karşılaştırılması (Bergmann  & Sams, 2012). 

Geleneksel Öğrenme Modeli Ters Yüz Edilmiş Sınıf Modeli 

Etkinlik Süre Etkinlik Süre 

Isınma 5 dakika Isınma 5 dakika 

Ödev kontrolü 10 dakika İzlenilen videolar ile ilgili 

soru-cevap 

10 dakika 

Yeni ders anlatımı 20 dakika Rehberli ve bağımsız 

uygulama veya laboratuar 

etkinliği 

25 dakika 

Rehberli ve bağımsız 

uygulama veya laboratuar 

etkinliği 

5 dakika   

Tablo 2 incelendiğinde ters yüz edilmiş sınıf modelinde ders içerisinde etkinlik 

yapmak için daha fazla zaman kaldığı gözlenmektedir. İlgili alanyazın incelendiğinde ters yüz 

edilmiş sınıf modeli ile ilgili birçok araştırma yapıldığı gözlenmiş olup eğitim alanında az 

olduğu saptanmıştır (Aşıksoy & Özdamlı, 2015; Aydın, 2016; Bhagat, Chang, & Chang, 

2016; Çelik, Yıldırım, & Yıldırım, 2018; Gençer, 2015; Güç, 2017; Gülseçen & Talan, 2018; 

Hayırsever & Orhan, 2018; Kaya, 2018; Kocabatmaz, 2016; Koç, 2016; Ogan & Willams, 

2015; Sarıgöz, 2017; Sırakaya Alsancak, 2015; Turan, 2015). 

Ters yüz edilmiş sınıf modeli, duvarlar ile çevrilmiş ve öğretmen merkezli bir 

anlayışın tersine döndürüldüğü harmanlanmış (blended) bir öğrenme sürecidir (Altıntaş, 

Kıyıcı, & Yıldız Göğebakan, 2016). 
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Ters yüz edilmiş sınıf modeli ile ilgili araştırmalar. 

Alanyazın incelendiğinde ters yüz edilmiş sınıf modeline dair çalışmaların genellikle 

akademik başarıyı ölçmeye yönelik çalışmaların olduğu saptanmıştır. Yapılan farklı 

çalışmalar sonucunda başarının elde edildiği ve edilmediği birçok çalışma göze çarpmaktadır. 

Sonuçların farklı sonuçlar ortaya çıkarmasında grupların farklılığı, işlenilen konunun farklılığı 

ve uygulayıcıların farklı teknikler kullanmasının neden olduğu söylenebilir. Bu çalışmaların 

sonucunda göre kesin bir yargıya varılamamıştır. 

Ters yüz edilmiş sınıf modelinin uygulandığı kimi çalışmalarda başarı elde edilirken 

kimi çalışmalarda başarı elde edilememiştir. Ayçiçeği (2018) 45 öğrenci üzerinde 8 hafta 

boyunca yarı deneysel desen kullanarak yaptığı çalışmasında İngilizce dersine karşı akademik 

başarı ve sınıf yaşamı algılarını incelemiştir. İncelemesi sonucunda akademik olarak anlamı 

fark gözlenirken modele dair olumlu görüşler meydana gelmiştir. Yurdagül’ün 2018 yılında 

yaptığı çalışmasında üniversite öğrencilerinin programlamaya giriş dersindeki öz 

yeterliliklerini, derse katılımlarını ve derse karşı olan tutumlarını araştırmıştır. Yaptığı nicel 

çalışmlar sonucunda olumlu bir sonuç alırken modele dair olumlu görüşlerin olduğu 

görülmüştür. Erbil (2019) ilkokul 4. sınıf sosyal bilgiler dersi için 100 öğrenci ile çalışmış 

akademik başarılarını ve psikososyal değişimlerini araştırmıştır. Akademik başarılarının 

arttığı ve motivasyonlarının anlaml düzeyde farklılaştığı gözlenmiştir. Abdelshaheed’in 

(2017) çalışmasında 62 tane üniversite öğrencisi üzerinde İngilizce öğretimine yönelik 

düşünce ve memnuniyetleri incelemiş ve anlamlı düzeyde farklılık gözlemiştir. Benzer şekilde 

Quder’in (2017) yapmış olduğu çalışmada İngilizce öğreniminde yazma eğitimine göre 

anlamlı düzeyde fark görülmüş ve modele dair olumlu tutumların olduğu ifade edilmiştir. 

Kansızoğlu’nun 2018 yılında İngilizce yazma becerilerine dair üstbilişsel farkındalık 

düzeylerini,  yazma başarılarını ve kaygılarını incelediği çalışmasında ters yüz edilmiş snıf 

modelinin olumlu katkıları olduğu gözlenmiştir. 

Yapılan incelemeler neticesinde her çalışmada başarı elde edilemediği bazı çalışmalar 

da başarının gözlenmediği tespit edilmiştir. Bergstresser’in 2017 yılında 92 tane disleksi 

öğrencisi ile gerçekleştiridği motivasyon ve performansın incelendiği çalışmasında Manova 

analizi sonucunda anlamlı bir fark gözlenmemiştir. Benzer şekilde Butzler’in (2014) Fen dersi 

için yaptığı çalışmada 49 öğrenci ile memnuniyet araştırması yapmış ve Ancova analizi 

sonucunda anlamlı fark çıkmamıştır. Clingon, Harpor, Kecskemetry ve Morin’in (2013) 

gerçekleştirdiği çalışmada birinci sınıf mühendislik alanında anlamlı fark bulunamamıştır. 

Ters yüz edilmiş sınıf modeli ile ilgili literatür taramasının bazı çalışmaları yöntem, 

veri toplama aracı, çalışmanın amacı ve çalışmanın sonucu olarak  Tablo 3’de sunulmuştur. 
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Tablo 3. Ters-Yüz Edilmiş Sınıf Modeli ile İlgili Literatür 

Araştırmayı 

Yazan(lar)/  

Yılı 

Araştırmanın 

Alanı 

Araştırmanın Amacı Araştırmanın 

Yöntemi 

Araştırmanın Veri Toplama 

Aracı 

Örneklem 

Düzeyi/Sayısı 

Sonuçlar 

Çelik, 

Yıldırım G., 

& Yıldırım S. 

(2018) 

Bilişim 

Teknolojisi 

Öğretmen adaylarının modele dair 

görüşlerinin ortaya çıkarmak. 

Nitel Yarı yapılandırılmış görüşme 

formu 

Üniversite 

öğrencisi/ 8 

öğretmen 

adayı öğrenci 

Ters yüz edilmiş sınıf etkinliklerinin geleneksel 

öğrenme sürecine göre daha fazla zaman aldığı ve 

daha fazla çaba gerektirdiği görülmüştür. 

Öğrencilerin hazır bulunuşluk seviyelerinin arttığı 

ve derse aktif katılımın sağlandığı tespit edilmiştir. 

Çukurbaşı 

(2016) 

Bilişim 

teknolojileri 

Ters-yüz edilmiş sınıf modeli  ve 

LEGO-LEGO uygulamaları ile 

desteklenen probleme dayalı  

öğretim etkinliklerinin lise 

öğrencilerinin akademik 

başarılarına ve motivasyonlarına 

olan etkisi incelemenin yanı sıra 

modele dair görüşlerini 

belirlemek 

Karma Gözlem 

Odak grup görüşmesi 

Başarı testi  

Motivasyon ölçeği 

10.sınıf/ 43 

öğrenci 

Deney gruplarının derse yönelik motivasyonlarının 

arttığı görülürken, gruplar arası motivasyonda bir 

artış görülmediği tespit edilmiştir. Model 

uygulamasında başlamadan önce olan ön yargıların 

araştırma sonunda olumlu yöne kaydığı 

görülmüştür. Ayrıca öğrenciler arası iletişimin 

arttığı gözlemlenmiştir. 

Davies, Dean, 

& Ball (2013) 

Excel Eğitimi Excel eğitimi üzerinde başarıyı ve 

memnuniyet nasıl etkilediğini 

incelemek. 

Karma  Ön test- son test 

 

Üniveriste 

öğrencisi/ 188 

Çalşma sonucunda öğencilerin daha başarılı ve 

motivasyonlarının yüksek olduğu tespit edilmiştir. 

Erdoğan 

(2018) 

Sosyal 

Bilgiler 

Ters- yüz edilmiş sınıf modelinin 

sosyal bilgiler dersine ve kültürel 

mirasa duyarlılık değerlerinin 

algılarının nasıl geliştiği ve 

uygulama sürecinde karşılaşılan 

sorunların giderilebileceğini 

incelemek. 

Nitel  Akademik başarı testi 

Gözlem 

Araştırmacı günlüğü 

Yarı-yapılandırılmış görüşme 

Odak grup görüşmesi 

Ortaokul 

6.sınıf/ 21 

öğrenci 

Öğrencilerin akademik başarılarının, sosyal bilgiler 

dersine ve kültürel mirasa duyarlılık değerlerinin 

algılarında istatistiksel olarak anlamlı fark olduğu 

görülmüştür. Uygulama sürecinin derslerin 

işlenişine büyük katkısı olduğu tespit edilmiştir. 

Güç (2017) Matematik Ortaokul 7.sınıf matematik 

dersinde “Rasyonel sayılar” ve 

“Rasyonel sayılarda işlemeler” 

konusunda ters- yüz edilmiş sınıf 

modelinin akademik başarıya 

etkisi ve model hakkındaki 

görüşlerini tespit etmek. 

Karma Akademik başarı testi 

Matematik tutum ölçeği 

Yar yapılandırılmış görüşme 

formu 

Ortaokul 

7.sınıf/ 52 

öğrenci 

Ters-yüz edilmiş sınıf modelinin öğrencilerin 

akademik başarılarını arttırdığı fakat motivasyonu 

etkilemediği sonucuna ulaşılmıştır. Veliler ve 

öğrenciler ile yapılan görüşmeler sonucunda 

modele dair olumlu sonuçlar ortaya çıkmıştır. 

Kaya (2018) Matematik Ters-yüz edilmiş sınıf modelinin 

ortaokul öğrencilerinin matematik 

dersine katılımını incelemek. 

Nicel  Derse katılım envanteri 8.sınıf/ 36 

öğrenci 

Deney grubunun duyuşsal, davranışsal, bilişsel 

katılım ile derse katılmama puanları istatistiksel 

olarak anlamlı bulunmuştur 
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Tablo 3. (devamı) 

Özdemir 

(2016) 

Matematik Ortaokul 6.sınıf öğrencilerinin 

harmanlanmış öğrenme ortamı 

içerisinde ters yüz edilmiş sınıf 

modelinin matematik dersindeki 

akademik başarılarını,matematik 

kaygı düzeylerini ve teknolojik 

tutumlarını incelemek. 

Karma  Ortaokul matematik konu 

zorluk anketi 

Başarı testi 

Matematik öğretiminde 

teknoloji tutum ölçeği 

Matematik kaygı ölçeği 

Öğrenci görüşleri formu 

 

Ortaokul 6.sınıf/ 

49 öğrenci 

Harmanlanmış öğrenme ortamında ters-yüz edilmiş 

sınıf modelinin  6.sınıf matematik akademik 

başarıları arttırdığı, motivasyonu yükselttiği ve 

kaygı düzeyini azalttığı aynı zamanda teknolojik 

tutumu arttırdığı görülmüştür. 

Özdemir 

(2017) 

Türkçe  Türkçe öğretmeni adaylarının ters 

yapılandırılmış öğretim yönteminin 

yazma becerilerine etkisini ve 

etkisini boyutunu incelemek. 

Karma  Yazılı anlatım rubriği 

 

Üniversite 

öğrencisi/ 70 

öğrenci 

Yapılan nicel ve nitel incelemeler sonucunda 

Türkçe öğretmeni adaylarının yazma becerilerinde 

artış olduğu görülmüştür. 

Topalak 

(2016) 

Müzik Çevrilmiş öğrenmenin başlangıç 

seviyesi piyano eğitimine etkinsi 

incelemek. 

Karma  Rubric derecelendirme 

ölçeği 

Öğrenci görüşme formu 

Üniversite 

öğrencisi/ 11 

öğrenci 

Çevrilmiş sınıf modeli ile öğrenenlerin geleneksel 

modele göre olumlu bir farklılaşma görülmüştür. 

Motivasyonlarının, tekrar etme şanslarının arttığı 

unutma durumunun azaldığı tespit edilmiştir. 

Turan (2015) Bilişim 

Teknolojileri 

Ters-yüz edilmiş sınıf modelinin 

öğrencilerin akademik başarılarına, 

motivasyonlarına ve bilişsel 

yüklerine etkisini incelemenin yan 

sıra modele karşı görüşlerini 

öğrenmek. 

Karma  Akademik başarı testi 

Bilişsel yük ölçeği 

Motivasyon ölçeği 

Öğrenci görüş anketi 

Yarı yapılandırılmış 

görüşme formu 

Üniversite 

öğrencisi/116 

öğrenci 

Ters-yüz edilmiş sınıf modeli ile öğrenim gören 

öğrencilerin geleneksel modele göre öğrenim gören 

öğrencilere göre başar ve motivasyonları daha 

yüksek çıkmıştır. Modele karşı olumlu görüşler 

mevcuttur. Bilişsel yük değerleri daha az olduğu 

saptanmıştır. 

Strayer 

(2012) 

İstatistik  Ters-yüz edilmiş sınıf modelinin 

geleneksel modele göre istatistik 

dersine işbirliğine etkisini 

incelemek. 

Karma CUCEI 

 

Üniversite 

öğrencisi/ 49 

öğrenci 

 Ters-yüz edilmiş sınıf modeliyle öğrenim gören 

öğrencilerin geleneksel modele göre daha 

işbirliğine açık olduğu gözlemlenmiştir. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

Yöntem 

Bu bölümde araştırmanın modeli, örneklemi, veri toplama araçları, TYS modelinin 

uygulama süreci, veri analizi, araştırmacının rolü ve çalışmanın güvenirlik ve geçerlik 

önlemleri ayrıntılı bir biçimde ele alınmıştır. 

Araştırmanın Modeli 

Bu araştırmada ters yüz edilmiş sınıf modeli kullanılarak 7.sınıf “ Tam Sayılar 

İşlemler” konusunda akademik başarıya etkisi araştırılmıştır. Ayrıca yarı yapılandırılmış 

görüşme formu ile öğrencilerin model ile ilgili görüşlerine ve derse karşı etkisi derinlemesine 

incelenmiştir. Çalışmada hem nicel hem de nitel yöntemin bir arada bulunduğu karma 

araştırma yaklaşımlarından açıklayıcı desen kullanılmıştır. Verilerin birleştirilmesi ve 

bütünleştirilmesi için nicel ve nitel veriler karma yöntemlerde bir arada kullanılmıştır 

(Cresswell, 2014). Böylece farklı durumlardaki sorulara cevap bulunması sağlanırken bir 

yöntem ile ortaya çıkan olumusz durumlar da en aza indirgenmekte ve verilerin birlikte 

yorumlanması sağlanmaktadır (Cresswell & Plano, 2007; Fraenkel & Wallen, 2009; Şimşek 

& Yıldırım, 2013, s.351). Greene, Caracelli ve Graham (1989) karma yöntemin beş işlevinin 

olduğunu öne sürmüştür. Tablo 4’de ifade edilmektedir. 

Tablo 4. Karma Yöntemin Beş İşlevi (Greene, Caracelli, & Graham, 1989) 

İşlev Özellik 

Çeşitleme Nicel ve nitel verilerin bir arada kullanılarak birbirini desteklemesi veya 

geliştirmesi 

Tamamlama Nicel ve nitel verilerin araştırmada farklı problemleri incelemek için 

kullanılması 

Geliştirme Bir yöntemin diğer yöntem ile geliştirilmesi 

Başlatma Duruma farklı bir anlam ya da yeni bir bakış açısı geliştirmesi 

Genişletme  Sınırlı çerçevede yapılan araştırmanın farklı yöntemlerle test edilmesi ve 

incelenmesi 

Tablo 4’de görülen işlevlerin hepsi her araştırmada mümkün olmasa da genel itibariyle 

araştırmaya yansır. Ayrıca bu işlevler araştırma desenleriyle yakndan ilgilidir (Şimşek, & 

Yıldırım, 2013).  Bu araştırmada Cresswell ve Plano Clark (2007) tarafından yapılan 
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sınıflama kullanılmıştır. Dört gruptan oluşmaktadır: çeşitleme, gömülü, açıklayıcı ve 

açımlayıcı desen. Bu desen türlerinden nicel verilerin önce yapılıp ardından nitel veriler ile 

desteklendiği açıklayıcı (explanatory) desen kullanılmıştır (Cresswell, 2014). Açıklayıcı 

desende ilk olarak nicel veriler toplanr ve analiz edilir ardından nitel veriler toplanır (Şimşek 

& Yıldırım, 2013). 

Tüm bu bilgiler ışığında araştırmada karma yöntem ve açıklayıcı desen; 

 Sınırlı bir çerçevede bulunan araştırmayı kapsamlı incelemesi, 

 Nitel ve nicel verilerin bir arada kullanılmasıyla güvenirlik ve geçerliliği artırması, 

 Tek veri inceleme durumunda gözden kaçabilecek durumu engellemesi, 

 Nicel veriler ile ortaya çıkan verilerin nitel veriler desteklenebilmesi ve farklı bir 

bakış açısı kazandırabilemesi nedeniyle tercih edilmiştir.  

Araştırmada kullanılan model Şekil 6’de özetlenmiştir: 

 

 

 

 

Araştırmanın nicel boyutunda 7.sınıf “Tam Sayılarda İşlemler” konusunda ters yüz 

edilmiş sınıf modelinin öğrenci başarısına etkisini araştırmak için ön test-son test kontrol 

gruplu yarı deneysel araştırma deseni kullanılmıştır. Akademik başarılarındaki değişimi 

incelemek üzere Dereli (2008) tarafından hazırlanan matematik başarı testi uygulanmıştır. 

Araştırmanın nitel boyutunda yarı yapılandırılmış görüşme formu ile öğrencilerin model ile 

ilgili görüşleri alınmıştır. Bu boyutunu araştırmak için durum çalışması kullanılmıştır. 

Yarı yapılandırılmış görüşme formu ile ters yüz edilmiş sınf modelinin akademik 

başarının desteklenmesini hangi açıdan etkilediği incelenmiştir. Aynı zamanda matematik 

dersine karşı olan tutum ve görüşleri nasıl etkilediği de araştırılmıştır. 

Çalışma Grubu 

Çalışma gurubunu 2019-2020 Eğitim-Öğretim yılı 1.döneminde Ordu illi Gölköy 

ilçesinde bulunun Hürriyet Ortaokulu’nda öğrenim gören 48 tane 7.sınıf öğrencisinden 

oluşmaktadır. Bu öğrencilerden deney grubunda iki tane kontrol grubunda bir tane 

kaynaştırma öğrencisi (BEP) olan öğrenciler araştırma dışında tutulmuş olup 45 öğrenci 

üzerinde uygulama yapılmıştır. Araştırmanın örneklemine karar verilirken seçkisiz olmayan 

NİCEL VERİ 

Toplanır ve 

analiz edilir 

NİTEL VERİ 

Toplanır ve 

analiz edilir 

AÇIKLAYICI 

(EXPLANATORY) 

Nicel veriler 

açıklanır 

Şekil 6. Araştırmada kullanılan araştırma modeli. 
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örnekleme türünün amaca yönelik örnekleme türü kullanılmıştır (Balcı, 2007). Bu 

örneklemede evrenin sorununa en yakın olan kestirimsel gözlem yapılmıştır (Sencer, 1989, 

s.386). Çalışma grubunun oluşturulması için çaba sarf edilmemiş okul yönetimi tarafı verilen 

sınıflar kullanılmıştır. Deney grubunun seçilimi ise modelin ihtiyaçları göz önüne alınarak 

tercih edilmiştir. Ters yüz edilmiş sınıf modelinde tablet, pc, akıllı telefon, internet vb. 

gereçlere ihtiyaç duyulmaktadır. Deney ve kontrol grubu ile görüşüldüğünde teknolojik 

gereçlerden 7/C sınıfında 23 kişiden üç kişide bulunmadığı; 7/D sınıfınde ise 25 kişiden 10 

kişide olmadığı tespit edilmiştir. Bu yüzden en az sayıda eksiği bulunan sınıf tercih 

edilmiştir.Çalışma gruplarının cinsiyet dağılımı Tablo 5.’de görüldüğü gibidir: 

Tablo 5. Deney ve Kontrol Grubundaki Öğrencilerin Cinsiyet Dağılımı 

 Deney Grubu Kontrol Grubu 

n % n % 

Cinsiyet Kız 11 47.8 13 52 

Erkek 12 52.2 12 48 

        Toplam  23 100 25 100 

Tablo 5’de gösterilen sınıfların ana mevcudunu oluşturmaktadır. Toplamda 3 öğrenci 

çalışma grubunun dışında tutulduğundan çalışmada kullanılan çalışma grubunun dağılımı 

Tablo 6’da ifade edilmektedir. 

Tablo 6. Çalışma Grubundaki Öğrencilerin Cinsiyet Dağılımı 

 Deney Grubu Kontrol Grubu 

n % n % 

Cinsiyet  Kız 10 47,7 12 50 

Erkek 11 52,3 12 50 

        Toplam  21 100 24 100 

Tablo 6’da görüldüğü gibi 21 kişilik deney grubunda 10 erkek 11 kız öğrenci 

bulunurken 24 kişilik kontrol grubunda 12 kız 12 erkek bulunmaktadır. Toplamda 45 öğrenci 

7 hafta boyunca uygulamaya katılmıştır. 

Yarı yapılandırılmış görüşme deney grubundaki tüm öğrenciler ile gerçekleşmiştir. 

Veri Toplama Araçları 

Veri toplama araçlarından nicel araştırma için Dereli (2008) tarafından hazırlanan 

akademik başarı testi uygulanmıştır. Nitel araştırma için de araştırmacı tarafından yarı 

yapılandırılmış görüşme formu hazırlanmış ve uygulanmıştır. 

Akademik başarı testi. 

Başarı testi Dereli (2008) tarafından hazırlanmıştır. Başarı testi  “Tam sayılarla 

toplama ve çıkarma işlemlerini yapar”, “Tam sayılarla çarpma ve bölme işlemlerini yapar”, 
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“Tam sayıları açıklar”, “Mutlak değerin anlamını açıklar” ve “Tam sayılarla ilgili problemleri 

çözer” kazanımları baz alınarak hazırlanmıştır. Daha önceden yapılmış Ortaöğretim 

Kurumları Giriş (OKS) ve Devlet Parasız Yatılı (DPY) sınavlarının yanı sıra Milli Eğitim 

Bakanlığı tarafından yayınlanan ders kitabı ve öğretmen kılavuz kitabında bulunan sorulardan 

faydalanarak bir soru havuzu oluşturmuştur. Bazı sorulara Dereli tarafından seçenek 

eklenmiştir. Soru havuzundaki sorular Dereli, tez danışmanı ve matematik öğretmenleri 

tarafından incelenmiştir. Benzer konuyu kapsayan sorular çıkartılarak 20 soruya 

indirgenmiştir. Son başarı testinin güvenirliği Kuder Richardson 20 güvenirlik katsayısı ile 

hesaplanmış ve 0.784 olarak bulunmuştur. Son başarı testinde de aynı sorular kullanılmış olup 

uygulama sonrasında güvenirlik katsayısı hesaplanmış ve Kuder Richardson 20 güvenirlik 

katsayısı 0.822 olarak hesaplanmıştır.  

Test sınıflara uygulanmadan önce tekrar bir sınıfta 40 dakika verilerek güvenirlik ve 

geçerliği araştırmacı tarafından yeniden test edilmiştir. Yapılan test sonucunda ölçek 

güvenirlik katsayısı (Alpha) 0.71 olarak bulunmuştur. Ayrıca ölçeğin madde güçlük 

ortalaması 0.5 ve ortalama madde ayırım gücü de 0.46’dır. Ardından maddelerin madde 

güçlük ve madde ayrıcılık indeksi incelenmiştir. Tablo 7’de belirtilmektedir. 

Tablo 7. Ölçekteki Maddelerin Madde Güçlüğü ve Madde Ayırıcılık İndeksi 

Sorular Madde Güçlüğü Madde Ayırıcılık İndeksi 

1 0.44 0.77 

2 0.80 0.50 

3 0.62 0.60 

4 0.51 0.04 

5 0.58 0.67 

6 0.62 0.59 

7 0.42 0.69 

8 0.33 0.37 

9 0.62 0.67 

10 0.60 0.76 

11 0.60 0.67 

12 0.69 0.03 

13 0.31 0.46 

14 0.27 0.13 

15 0.64 0.60 

16 0.13 -0.01 

17 0.67 0.26 

18 0.22 0.15 

19 0.29 0.54 

20 0.62 0.75 
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Tablo 7 incelendiğinde 4, 12, 14 ve 16. madde çıkarılmıştır. Ardından testin iç 

güvenirliğine bakılıp 8 ve 18. soru da başarı testinden çıkarılarak 14 soruluk bir test haline 

getirilmiştir. 

Yarı yapılandırılmış görüşme formu. 

 Ters-yüz edilmiş sınıf modeli hakkında öğrencilerin görüşlerinin alınması için 

araştırmacı tarafından yarı yapılandırılmış görüşme formu hazırlanmıştır. Yarı yapılandırılmış 

görüşme esnasında araştırmacı yeni sorulara geçebilir hazırladığının dışına çıkabilir ve kişinin 

yanıtlarını ayrıntılandırmasını sağlayabilir (Türnüklü, 2000). Araştırmacı tarafından ilgili 

literatür incelenip 10 soru hazırlanmıştır. Danışman hoca ve okuldaki iki matematik 

öğretmeni tarafından 8 soruya indirilmiştir. Ardından dil bilgisi ve soruların anlam yönünden 

incelenmesi için okulun Türkçe öğretmenleri tarafından yapılmıştır. Tüm incelemelerin 

ardından yarı yapılandırılmış görüşme formu son halini almıştır. Yarı yapılandırılmış görüşme 

formu Ek 4.’te mevcuttur. 

Uygulama Süreci 

Ters-yüz edilmiş sınıf modelinin uygulama etkinlikleri. 

 Araştırma esnasında izletilen videolar YouTube da Ortaokul Matematik(İmt hoca) 

kanalında İbrahim TAŞ tarafından hazırlanmıştır. Kendisinin de mail atılmış ve Ek 1’de 

olduğu gibi izni dahilinde kullanılmıştır. “Tam sayılarda işlemler” konusunun başlığı altında 

yedi kazanım bulunmaktadır. Yedi kazanım için toplamda 10 video kullanılmıştır. Ayrıca 

çalışma kağıtları araştırmacı tarafından MEB’in ders kitabı, çeşitli kaynak kitaplar ve 

internetten alınarak hazırlanmıştır. Hazırlanan çalışma kağıtları Ek 2’de sunulmuştur. 

Okuldaki diğer iki matematik öğretmeni tarafından kazanım ile uygunluğu kontrol edilmiştir. 

Sorular hazırlanırken kazanıma uygunluğu ve öğrencilerin seviyeleri göz önüne alınmıştır. 

Kullanılan çalışma kağıtlarının ve yapılan testlerin detaylı bilgileri Tablo 8.’da  sunulmuştur. 

Tablo 8. Çalışma Kağıdında ve Testlerde Yer Alan Soru Sayıları 

Çalışma Kağıtları Çalışma Kağıdı Soru Sayısı Test Soru Sayısı 

Çalışma Kağıdı 1 57 adet 20 adet 

Çalışma Kağıdı 2 11 adet 12 adet 

Çalışma Kağıdı 3 18 adet 6 adet-MEB Kazanım Temelli 

Çalışma Kağıdı 4 50 adet  

Çalışma Kağıdı 5 13 adet  

Çalışma Kağıdı 6 22 adet  

Çalışma Kağıdı 7 32 adet  

Çalışma Kağıdı 8 39 adet  
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Çalışma Kağıdı 9 31 adet  

Çalışma Kağıdı 10 26 adet  

Çalışma Kağıdı 11 17 adet  

Toplam  316 adet 38 adet 

Tablo 8’de görüldüğü üzere 354 adet örnek deney grubu ile tamamen sınıfta 

çözülmüştür. Burada belirtilen altı adet MEB Kazanım Temelli soru yeni nesil soru çözmek 

için tercih edilmiştir.  

Videoların paylaşım uygulamasının belirlenmesi. 

Ters yüz edilmiş sınıf modelinin en önemli noktalarından bir tanesi videoların ders 

öncesinde öğrenciler tarafından izlenmesidir. Videolar YouTube üzerinde mevcut olmasına 

karşın öğretmen ile öğrenci arasında bir iletişim kurulması ve doğru videonun izlendiğinden 

emin olmak adına bir uygulama araştırılmıştır. Kullanım açısından kolay bir uygulama tercih 

edilmiştir. Ayrıca Chen, Wang ve Chen’in (2014) yapmış olduğu araştırmada öğrencilerin 

motivasyonunu ortamın etkilediğini bazı öğrencilerin halen daha pasif kaldığını 

gözlemlemiştir. Bu nedenle kullanılacak uygulamanın bildikleri bir ortama benzemesi etkiliği 

artıracaktır (Dargut & Torun, 2015). Bu özelliklere uyan kullanımı kolay ve ücretsiz bir 

uygulama olan Edmodo tercih edilmiştir. Edmodo Facebook arayüzüyle benzerlik 

göstermektedir (Dargut & Torun, 2015). Edmodo’ya erişim hem bilgisayar üzerinden hem de 

telefon üzerinden sağalanabilmektedir. Şekil 7’de ve Şekil 8’de Edmodo uygulamasının 

bilgisayar ve telefondaki görünümü verilmiştir. 

 

Şekil 7. Edmodo anasayfa görüntüsü (Bilgisayar görünümü). 
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Şekil 8. Edmodo anasayfa ve sınıf listesi görüntüsü (Telefon görünümü). 

Edmodo uygulamasının en önemli katkısı; sosyal ağ, içerik yönetim sistemi ve 

profesyonel öğrenme ortamını bir arada bulundurmasıdır (Alemdağ, 2013). Bu durumun özeti 

Şekil 9’de ifade edilmektedir. 

 

Şekil 9. Üç farklı kesişim kümesi olarak edmodo (Alemdağ, 2013). 

Yukarıda açıklanan nedenlerle Edmodo tercih edilmiş ve her öğrenciiçin bir kullanıcı 

adı ve parola oluşturulmuştur. Oluşturulan paralo ve şifreler her bir öğrenciye yazılı halde 

iletilmiştir. Sınıf içerisinde nasıl giriş yapılabileceği gösterilmiştir. Bu platform üzerinden 

yorum yapabilecekleri ve soru sorabilecekleri ifade edilmiştir. 

Uygulama yöntemi. 

1. Hafta  

2019-2020 eğitim-öğretim yılının ilk haftasıydı. Bu hafta içerisinde deney grubundaki 

öğrencilere ters yüz edilmiş sınıf modelinin önümüzdeki altı hafta boyunca nasıl işleneceği 

izah edildi. Deney grubundaki her öğrenciye Edmodo şifresi verildi. Nasıl kullanılması 

gerektiği anlatıldı. Video izlemede sorun yaşayan öğrencilerin derse girmeden önce okuldaki 
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etkileşimli tahta üzerinden videoların izletileceği anlatıldı. Deney ve kontrol gurubuna 

haftanın son ders saatlerinde ön test uygulandı. Uygulama esnasında bu teste verecekleri 

cevabın herhangi bir not değeri taşımadığı yapamadıkları soruyu boş bırakmaları gerektiği 

ifade edildi. Ancak bu şekilde verimli ve doğru sonuçlar alınabileceği anlatıldı. Ayrıca deney 

grubunda internete erişimi olmayan öğrencilere haftaya izlemeleri gereken video taşınabilir 

belleklerine yüklendi. Aynı zamanda videolara youtube üzerinden de ulaşabilecekleri 

belirtildi. Ortaokul Matematik (İmt hoca) kanalında videoların mevcut olduğu ifade edildi. 

Deney ve kontrol grubuna 6.sınıfta işledikleri tam sayılar ile ilgili kısım soru-cevap tekniği ile 

tekrar edildi ve gerekli hatırlatmalar yapıldı. 

2. Hafta  

Uygulamanın ilk haftasında “ Tam sayılarda toplama ve çıkarma yapar; ilgili 

problemleri çözer.” Kazanımına yönelik ilk videolar olan “Tam sayılarda toplama işleminin 

konu anlatımı” ve “Tam sayılarda toplama işleminin sayı doğrusu üzerinde gösterimi” 

videoları Edmodo üzerine yüklendi ve derse gelmeden izlemeleri hatırlatıldı. Anlamadıkları 

durumda Edmodo üzerinden soru sorabilecekleri ifade edildi. Taşınabilir bellek üzerinden 

izleyen öğrencilere de anlamadıkları yerleri mutlaka not edip derse başlamadan sormaları 

söylendi.  

Haftanın ilk dersi pazartesi öğleden sonra olduğu için videoyu hiçbir kanaldan 

izleyemeyen öğrencilerin okuldaki etkileşimli tahta üzerinden öğlen arasında izlemesi 

sağlandı. Ardından ders başladığında ilk olarak anlamadıkları yerler üzerinde konuşuldu. Çok 

fazla soru olmamakla birlikte pullarda gösterim konusunda kafalarının karıştıklarını ifade 

ettiler. Kısaca konu anlatımı yapıldıktan sonra konu ile ilgili hazırlanmış olan çalışma 

kağıtları dağıtıldı. Çalışma kağıdında yaklaşık 60 tane toplama işlemiyle ve toplama işleminin 

sayı doğrusu üzerinde gösterimiyle alakalı örnekler bulunuyordu. Öğrenciler çalışma 

kağıtlarını yaparken anında anlamadıkları sorulara cevap verildi. Çalışma kağıdını bitiren 

öğrencilerin bitiremeyen öğrencilere yardım etmesi sağlandı. Böylece çalışma kağıdındaki 

tüm sorular sınıftaki tüm öğrenciler tarafından çözüldü.  

İlk hafta sonunda üç çalışma kağıdı yapıldı ve tam sayılarda toplama işlemi, tam 

sayılarda toplama işleminin sayı doğrusu üzerinde gösterimi ve tam sayılarda toplama işlemi 

problemlerine yönelik örnekler çözüldü. 
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Tablo 9. İlk Hafta İzlenen Videoların Süreleri 

Video Konusu Video Süresi 

Tam sayıların toplama işlemi 19 dakika 20 saniye 

Tam sayıların sayı doğrusunda gösterimi 9 dakika 

Kontrol grubunda ise ilk olarak konu ile ilgili fikirleri beyin fırtınası yöntemiyle 

alındı. Derse hazır olarak gelen öğrenci sayısının çok az olduğu görüldü. Ardından konu 

anlatımı yapılıp hafta boyuncu tam sayılarda toplama, toplama işleminin modellenmesi, sayı 

doğrusunda gösterimi ve problemleri ile ilgili örnekler çözüldü. Bir ders saati içerisinde en 

fazla beş çeşit örnek çözüldüğü tespit edildi. Deney grubuyla yapılan çalışma kağıtları kontrol 

grubuna ödev olarak verildi. Cevap anahtarı sınıfa asıldı. Yapamadıkları sorular çözüldü. 

İlk haftanın son dersinde deney grubuna ikinci hafta için izlenilmesi gereken videolar 

verildi. Haftaya aynı şekilde izleyerek gelmeleri istendi. 

3. Hafta  

Uygulamanın ikinci haftasında tam sayılar ile çıkarma işlemi konusu işlendi. İlk iki 

haftanın kazanımı “Tam sayılarda toplama ve çıkarma yapar; ilgili problemleri çözer.” olduğu 

için ilk hafta toplam işlemi ikinci hafta çıkarma işlemi konusuna değinildi. Deney grubunda 

ilk haftada olduğu gibi videoları izlemeyenler için öğlen arası videolar izletildi. Ardından ders 

saatinde önce kısaca geçen haftanın tekrarı için sorular soruldu. Hatırlama seviyesinin yüksek 

olduğu görüldü. Yeni videolar ile ilgili anlaşılmayan yerler ile ilgili sorular yöneltildi. 

Çıkarma işleminde toplama işlemine göre daha karmaşık geldiğine göre dönütler alındı. 

Özellikle işaret değişimi ile ilgili durumu tam olarak kavrayamadıklarını dile getirdiler. 

Dersin ilk 10-15 dakikası anlaşılmayan yerler ile ilgili açıklamalar yapıldı. Konu anlatımının 

ardından çalışma kağıtları dağıtıldı. İlk hafta olduğu gibi anlaşılmayan yerlerde anında dönüt 

sağlandı. Çalışma kağıdını bitiren öğrencilerin kağıtları kontrol edilip hepsinin doğruluğu 

sağlandıktan sonra arkadaşlarına yardımcı olmaları istendi. Bu şekilde akran çalışmasının 

öğrencilerin hoşuna gittiği gözlendi. Başarısı yüksek öğrenciler hemen bitirmek için 

çabaladıkları ve yardımcı olmak için çok istekli oldukları görüldü. Ayrıca öğrencilerin 

arkadaşlarına sorarken daha rahat hareket ettikleri tespit edildi. 

Bu hafta içerisinde iki çalışma kağıdı yapıldı. 100’e yakın soru çözüldü. Farklı 

örneklere yer verildi. Genel olarak toplama ve çıkarma işlemi tekrar edildi. Tam sayılarda 

çıkarma işlemi, çıkarma işleminin sayı doğrusunda gösterimi ve sayma pulları ile 

modellemesine yer verildi. 
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Tablo 10. İkinci Hafta İzlenen Videoların Süreleri 

Video Konusu Video Süresi 

Tam sayılarda çıkarma işlemi 8 dakika 24 saniye 

Tam sayılarda çıkarma işleminin sayı doğrusunda gösterimi 5 dakika 36 saniye 

Tam sayılarda çıkarma işleminin sayma pulları ile gösterimi 8 dakika 46 saniye 

Tam sayılarda toplama ve çıkarma işlemi 12 dakika 46 saniye 

İkinci hafta daha fazla video izlemelerine rağmen videoların sürelerinin kısa olması 

öğrenciler için sorun teşkil etmedi. En son olarak genel tekrar amaçlı toplama ve çıkarma 

işleminin bir arada anlatıldığı videoya yer verildi. Hatta bu tekrardan dolayı mutluluk 

duyduklarını dile getirdiler. 

Kontrol grubunda ise önce geçen haftanın tekrarı soru cevap tekniği ile yapıldı. 

Ardından konu anlatımına yer verildi. Konu anlatımı bittiğinde ise konu ile ilgili örnekler 

çözüldü. Çalışma kağıtları ödev olarak verildi. Cevap anahtarı asıldı. Anlamadıkları yerleri 

mutlaka sormaları istendi. Fakat soran kişi sayısının az olduğu gözlendi. 

Hafta bitiminde deney grubuna bir sonraki haftanın konusunun videosu verildi. 

4. Hafta  

Bu haftanın kazanımı “ Toplama işleminin özelliklerini akıcı işlem yapmak için birer 

strateji olarak kullanır.” Deney grubunda ilk olarak geçen haftalarda işlenilen konular ile ilgili 

soru cevap tekniği ile tekrar yapıldı. Videolarla ile ilgili anlamadıkları yer olup olmadığı 

soruldu. Bu video ile ilgili hiçbir sorularının olmadıklarını ifade ettiler. Bunun üzerine” 

videodaki konuyu anlatmak isteyen var mı?” diye bir soru yönelttim. İstekli olanlar arasından 

bir kişiye konuyu kısaca anlatma imkanı tanıdım. Tahtaya konuyu anlatmaya kalkan 

öğrencinin konuyu gerçekten iyi anladığı ve güzelce anlattığı görüldü. Ardından 5 dakikalık 

bir üzerinden geçtikten sonra konu ile ilgili çalışma kağıdı dağıtıldı. 

Tablo 11. Üçüncü Hafta İzlenen Videonun Süresi 

Videonun Konusu Videonun Süresi 

Tam sayılarda toplama işleminin özellikleri 11 dakika 1 saniye 

Bütün haftanın kazanımı toplama işleminin özellikleri olduğundan dolayı bu hafta 

sadece bir video izletildi ve bir çalışma kağıdı yapıldı. 

Kontrol grubunda ilk olarak geçtiğimiz haftanın konusu ile ilgili genel tekrar yapıldı. 

Ardından yeni konu ile ilgili hazır bulunuşluğu test etmek amaçlı sorular soruldu. Fakat konu 

ile ilgili çalışıp gelen kişilerin neredeyse olmadığı görüldü. Cevap vermek için söz alanlarında 

sadece kendi fikirlerini dile getirdikleri görüldü. Bunun üzerine konu anlatımı yapıldı ve konu 

ile ilgili sorular çözüldü. Çalışma kağıdı ödev olarak verildi. Cevapları sınıfa asıldı.  
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Deney grubuna bir sonraki haftanın videoları verildi 

5. Hafta  

Bu hafta kazanılması gereken kazanım “Tam sayılarla çarpma ve bölme işlemlerini 

yapar.” dır.  Her hafta olduğu gibi bu hafta da öğrencilere geçen haftayla ilgili tekrar amaçlı 

sorular yöneltildi. Hatırlayamadıkları yerler hatırlatıldı. Ardından video ile ilgili anlamadıkları 

yerler üzerinde duruldu. Özellikle çarpma ve bölme işleminin sayma pullarıyla gösterimiyle 

alakalı zorlandıkları söylendi. Bunun üzerine çarpma ve bölme işlemi kısaca anlatılıp sayma 

pullarıyla modellemesi üzerinde duruldu. Ardından konu ile ilgili çalışma kağıdı dağıtıldı. Bu 

hafta iki tane çalışma kağıdı yapıldı. Modelleme ile ilgili olan kağıt bütün sınıf ile çözüldü. 

Tablo 12. Dördüncü Hafta İzlenen Vidoların Süreleri 

Videonun Konusu Video Süresi 

Tam sayılarda çarpma ve bölme işlemi 12 dakika 25 saniye 

Tam sayılarda çarpma ve bölme işleminin sayma pulları ile gösterimi 19 dakika 44 saniye 

Bu hafta verilen videoların uzun olma sebebi çarpma ve bölme işleminin bir arada 

anlatılması aynı zamanda çarpma işleminin özelliklerine yer verilmesidir. Sayma pulları ile 

gösterimi diğer gösterimlere göre karmaşık olduğundan diğer videolara göre daha uzundur. 

Kontrol grubu ile geçen haftaların tekrarı yapıldıktan sonra yeni konunun anlatım 

yapıldı. Konu ile ilgili örnekler çözüldü. Çalışma kağıtları örnek verildi. Cevap anahtarları 

asıldı. Yanlışları ve yapamadıkları soruları mutlaka sormaları gerektiği tekrar  hatırlatıldı. 

Deney grubuna yeni haftanın videosu verildi ve bu videonun son video olduğu 

belirtildi. 

6. Hafta  

Uygulamanın beşinci haftasında artık öğrencilerin video sistemine alıştıkları tespit 

edildi. İlk defa Edmodo üzerinden yorum yapıldığı görüldü. Yapılan yorumun Şekil 10’de 

görüldüğü gibidir. 
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Şekil 10. Edmodo üzerinden yapılan yorumlar. 

Burada artık öğrencilerin bu duruma severek yaklaştıkları ve konu hakkında bilgi 

sahibi olmaya başladıkları görüldü. Hatta bazı öğrencilerin tekrar etmek için videoyu tekrar 

izlediği tespit edildi. Bu davranışları ile ilgili sınıf içerisinde değerlendirme yapıldı ve her 

zaman yorum yapabilecekleri konusunda öğrenciler cesaretlendirilmeye çalışıldı. Derse 

başlamadan önce geçen haftaların kısa bir tekrarı yapıldı. Ardında kısaca konu anlatımı 

yapıldı. Negatif tam sayılara dikkat edilmesi gerektiğine dikkat çekildi. Ardından çalışma 

kağıdı dağıtıldı. Çalışma kağıdının o ders esnasında bitmediği tespit edildiği geri toplanıp bir 

sonraki ders tekrar birlikte çözümü yapıldı. Anlamadıkları noktalara anında dönüt yapılmaya 

çalışıldı. 

Bu haftanın kazanımı “Tam sayıların kendileri ile tekrarlı çarpımını üslü nicelik olarak 

ifade eder” olmasına karşın geçen haftadan “Tam sayılarda bölme işlemi” konusu kontrol 

grubunda yetişmediğinden ilk ders saati bölme işlemine ayrılmıştır. Ardından haftanın 

kazanımına geçilmiştir. Böyle bir aksaklık deney grubunda hiçbir hafta gerçekleşmemiştir. 

Çalışma kağıtları ödev verildi. Cevapları sınıfa asıldı. 

7. Hafta  

Çalışmanın altıncı haftası olup son kazanımın olduğu haftadır. Son kazanım “Tam 

sayılarla işlem yapmayı gerektiren problemleri çözer.” dir. Bu konu ile ilgili video 

verilmemiştir. Sadece anlamadıklarını düşündükleri konu varsa o videoları tekrar izlemeleri 

söylendi. Bazı öğrencilerin videoları tekrar izlediklerini dile getirdikleri tespit edildi. İlk 

olarak geçen haftaların konu tekrarı soru cevap tekniği ile yapıldı. Ardından problemlerin 

olduğu kağıt dağıtıldı. İki ders içerisinde 17 problem çözüldü. Bu hafta geriye kalan üç ders 

saatinde ise MEB’in yayınlamış olduğu kazanım değerlendirme soruları çözüldü. Bu sorular 

yeni nesil soru tarzında olup nasıl çözülmesi gerektiği üzerinde duruldu. 
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Kontrol grubunda da önce tekrar yapıldı. Ardında problem çözülmeye başlandı. Fakat 

öğrencilerin soruyu yazıp çözme süreleri uzun olduğundan iki ders içerisinde sadece sekiz 

problem çözülebildi. Diğer üç derste kontrol grubuyla da kazanım değerlendirme soruları 

çözüldü. Çalışma kağıdı ödev olarak verildi. 

8. Hafta  

Bu hafta deney ve kontrol grubuna son test yapıldı. Yine not değeri taşımadığı 

hatırlatıldı. Bilmedikleri soruları boş bırakmaları belirtildi. Deney grubuna ters yüz edilmiş 

sınıf modeliyle ilgili görüşlerini öğrenmek amacıyla yar yapılandırılmış görüşme yapıldı. 

Veri Analizi 

Ön test son test akademik başarı testi sonucunda elde edilen veriler IBM-SPSS 22.0 

paket programında incelenerek gerekli istatistikler yapılmıştır. Ön test ve son testte bulunan 

14 sorunun analizinde her doğru cevap için bir puan verilirken her yanlış için sıfır puan 

verilmiştir. Doğru sayıları üzerinden inceleme yapılmıştır. Ön test puanları normal dağılıma 

sahip olduğundan deney ve kontrol gruplarının başarıları arasındaki farkın anlamlı olup 

olmadığını incelemek için “Bağımsız t-Testi” yapılmıştır. Son test kontrol grubunun sonuçları 

normal dağılmadığı için ANCOVA analizi yapılarak son test puanları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı fark olup olmadığı incelenmiştir. 

Araştırmanın nitel boyutu içerik analizi ile çözümlenmiştir. Öğrenciler ile yapılan 

görüşmeler kayıt altına alındıktan sonra detaylı bir şekilde incelenmiş ve kodlar hazırlanarak 

düzenlenmiştir. Deney grubundaki tüm öğrenciler ile görüşülmüştür. Öğrencilerin görüşleri 

Ö1, Ö2, Ö3, Ö4, Ö5, Ö6, Ö7, Ö8, Ö9, Ö10, Ö11, Ö12,Ö13,Ö14, Ö15, Ö16, Ö17, Ö18, Ö19, 

Ö20 ve Ö21 şeklinde kodlanmıştır.  

Araştırmacı Rolü 

Araştırmacı uygulama başlamadan önce videoları hazır hale getirmiş veri toplama 

araçlarını bulup hazır hale getirmiştir. Araştırma boyunca hem deney grubuna hem de kontrol 

grubunun derslerine girmiştir. Veri toplama işlemini araştırmacı gerçekleştirmiştir. 

Geçerlik ve Güvenirlik 

Gerek nitel araştırmaların gerekse nicel araştırmaların her ikisinde de güvenirlik ve 

geçerlik çalışmalar önem arz etmektedir. Hem nicel hem de nitel araştırmanın kullanıldığı 

karma yöntemlerde her ikisinin de ayrı ayrı güvenirliği ve geçerliliği önemlidir (Cresswell, 

2014). Nicel araştırmalarda geçerlilik araştırmanın hatasız olması güvenirlilik ise araştırma 

sonucunun genellenebilirliği ile ölçülürken; nitel araştırmalarda geçerlilik sonucun doğruyu 
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göstermesi güvenirlilik ise araştırma sonucunun benzer çalışmalara aktarılabilmesiyle 

ölçülmektedir (McMillan & Schumacher, 2010). 

Araştırmacının güvenirlik ve geçerlik için aldığı önlemler Tablo 13.’te ifade edilmiştir. 

Tablo 13. Çalışmanın Güvenirlik ve Geçerlilik Önlemleri 

Strateji Önlem Uygulama  

İç Geçerlilik Çeşitleme Araştırmada nicel ve nitel yöntemlerine ait farklı veri toplama 

araçları kullanılmıştır. 

Veri kaybını önlemek adına görüşmeler kayıt altına alınmıştır. 

Dış geçerlilik Araştırmanın Sınırları Araştırmanın literatür taraması sonucu bir çerçevesi 

çizilmiştir. 

Ayrıntılı Anlatım Araştırmada kullanılacak veri toplama araçlarını özellikleri 

ayrıntılı bir şekilde anlatılmıştır. 

Veri toplama araçlarının güvenirlik ve geçerliliği olan veri 

toplama aracı tercih edilmiştir. 

Örneklemin neden seçildiği ayrıntılı bir şekilde anlatılmıştır. 

İç güvenirlik Tutarlılık Elde edilen sonuçların araştırma soruları ile tutarlılığı 

incelenmiştir. 

Uzman Görüşü Araştırmanın geliştirilebilmesi için danışman görüşü 

alınmıştır. 

Güvenirlik Sonuçları Kullanılan veri toplama araçlarının güvenirlik katsayıları 

hesaplanmış olan veri toplama aracı tercih edilmiş ve veri 

toplama araçları bölümünde verilmiştir. 

Dış 

Güvenirlik 

Onaylanmış Denetim 

 

Tutarlılık  

Veri analizi araştırmacı ve danışman tarafından kontrol 

edilmiştir. 

Yapılan ön test ve son test okuldaki diğer matematik 

öğretmeni tarafından da okunması sağlanarak aynı 

puanlamanın ortaya çıktığı görülmüştür. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

Bulgular 

Akademik Başarıya İlişkin Bulgular 

Ön test sonuçlarının normallik dağılımlar incelenmiştir. Deney grubu (pön test= 

.057>.05) ve Kontrol grubu (pön test= .052>.05) ön testleri normal dağılım olduğunu 

göstermektedir. Ayrıca deney ve kontrol grubu ön testleri Levene Testi (p=.096>.05) ile 

homojen dağılıma sahip olduğu için parametrik testlerin uygulanması gerekmektedir. 

Ters yüz edilmiş sınıf modeli uygulanmadan önce deney ve kontrol grubuna Tam 

sayılarda işlemler konusuyla ilgili ön test uygulanmış ve hazırbulunuşları test edilmiş ve 

tanılayıcı istatistikler ile aşağıdaki tabloda ifade edilmiştir. 

Tablo 14. Grupların Ön Test Puan Ortalamaları Arasındaki Farklılıklar 

Akademik 

Ön Başarı 

Testi 

GRUPLAR n X SS t sd P Min Max 

Deney Grubu 21 7.81 4.09 
-0.09 43 .92 

1 13 

Kontrol Grubu 24 7.92 3.14 2 13 

Tablo 14 incelendiğinde bağımsız örneklem t testi sonuçlarına göre deney grubunun 

ön test başarı ortalaması (X= 7.81) ile kontrol grubunun ön test başarı ortalaması (X =7.92) 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark görülmemiştir [ t(43)=-0.09, p>.05]. İki grup Tam 

sayılarda işlemler konusunda akademik başarı açısından birbirine denktir. 

Deney ve kontrol grubunun son test puan ortalamaları arasındaki fark Tablo 15’de 

ifade edilmektedir. 

Tablo 15. Grupların Son Test Puan Ortalamaları 

Akademik 

Son Başarı 

Testi 

GRUPLAR n X SS Min Max 

Deney Grubu 21 10.65 2.88 4 14 

Kontrol Grubu 24 9.80 3.15 2 14 

Son testin normallik dağılımları incelenmiştir. Deney grubu (pson test=.089>.05)  normal 

dağılım gösterirken Kontrol grubu (pson test=.002<.05) normal dağılım göstermemektedir. 

Ardından deney ve kontrol grubunun homojenliğini test etmek için Levene Testine 

bakılmıştır. Deney ve kontrol gruplarının Levene Testi (p=.090>.05) sonucu homejen dağılım 

göstermektedir. Bu veriler doğrultusunda ANCOVA Testi yapılması daha uygun olacaktır. 
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Deney ve kontrol gruplarında ters yüz edilmiş sınıf modelinin Tam sayılarda işlemler 

konusunda akademik başarıya olan etkisini incelemek için tek faktörlü gruplar arası 

kovaryans analizi yürütülmüştür. Grupların, uygulama öncesinde yapılan ön test puanları 

analizde kovaryet olarak kullanılmıştır. Ardından öncül kontrol yapılmıştır. İlk olarak ön test 

sonuçları ile son test sonuçları arasındaki doğrusallık test edilmiş ve şekilde gösterilmiştir. 

 

Şekil 11. Ön test ve son test sonuçlarının doğrusallığı. 

Şekil 11’de görüldüğü üzere ön test ve son test arasında pozitif bir ilişki söz konusu ve 

.682’lik bir korelasyon katsayısı mevcuttur. Doğrusallık test edildikten sonra resgresyon 

eğrilerinin homejenliği test edilmiştir. Tablo 16’da ifade edilmektedir. 

Tablo 16. Grupların Regresyon Eğrilerinin Homojenliği 

 df Ortalama Kare F p 

Grup 1 4.94 .98 .327 

Ön Test 1 188.14 37.44 .000 

Grup*Ön Test 1 1.38 .27 .603 

Grupların regresyon eğrilerinin (pgrup*ön test=.603>.05) homojen olduğu tespit 

edilmiştir. Ardından varyansların Levene Testi (p= .145>.05) ile homojen olduğu 

görülmüştür.  

Tablo 17. Bağımlı Değişken: Son Test Güven Aralığı 

 

Grup  

 

Ortalama 

 

Standart Hata 

Güven Aralığı 

Alt Sınır Üst Sınır 

Deney  10.65 .485 9,674 11.631 

Kontrol  9.80 .454 8.889 10.720 
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Tüm öncüller kontrol edildikten sonra ANCOVA analizi yapılmıştır. Analiz sonucu 

Tablo 18’de gösterilmiştir. 

Tablo 18. Grupların ANCOVA Analizi 

 df Ortalama Kare F p Kısmi eta kare 

Corrected Model 2 97.91 19.83 .000 .486 

Intercept 1 243.46 49.30 .000 .540 

Ön Test 1 188.90 38.26 .000 .477 

Grup 1 8.04 1.63 .209 .037 

Uygulama öncesi ön test puanları ile ilgili ayarlamalar yapıldıktan sonra, deney ve 

kontrol grubunda Ters yüz edilmiş sınıf modelinin Tam sayılarda işlemler konusunda son test 

puanları arasında anlamlı bir fark bulunmamaktadır, F (1, 42)= 1.63, p=. 20. 

Ters Yüz Edilmiş Sınıf Modelinin Cinsiyete Etkisi 

İlk olarak cinsiyet ile ön test arasındaki regresyon eğrilerinin homojenliği test edildi. 

Test sonucu Tablo 19’da ifade edilmektedir. 

Tablo 19. Cinsiyet Faktörünün Regresyon Eğrilerinin Homojenliği 

 df Ortalama Kare F P 

Cinsiyet 1 19.69 4.25 .045 

Ön Test 1 200.138 43.24 .000 

Cinsiyet*Ön Test 1 9.32 2.01 .163 

Cinsiyetin regresyon eğrilerinin (pcinsiyet*ön test=.163>.05) homojen olduğu tespit 

edilmiştir. Ardından varyansların Levene Testi (p= .716>.05) ile homojen olduğu 

görülmüştür.  

Tablo 20. Bağımlı Değişken: Son Test Cinsiyet Güven Aralığı 

 

Cinsiyet   

 

Ortalama 

 

Standart Hata 

Güven Aralığı 

Alt Sınır Üst Sınır 

Kız 10.81 .465 9,880 11.755 

Erkek   9.60 .454 8.692 10.527 

Tüm öncüller kontrol edildikten sonra ANCOVA analizi yapılmıştır. Analiz sonucu 

Tablo 21’da gösterilmiştir. 
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Tablo 21. Cinsiyetin ANCOVA Analizi 

 df Ortalama Kare F P Kısmi eta kare 

Corrected Model 2 102.05 21.53 .000 .506 

Intercept 1 235.60 49.70 .000 .542 

Ön Test 1 194.11 40.95 .000 .494 

Cinsiyet  1 16.33 3.44 .070 .076 

Uygulama öncesi ön test puanları ile ilgili ayarlamalar yapıldıktan sonra, deney ve 

kontrol grubunda ters yüz edilmiş sınıf modelinin tam sayılarda işlemler konusunda cinsiyetin 

son test puanları arasında anlamlı bir fark bulunmamaktadır, F (1, 42)= 3.44, p=. 07. 

Ters Yüz Edilmiş Sınıf Modeline Dair Öğrenci Görüşleri  

Ters yüz edilmiş sınıf modeline dair öğrenci görüşlerini almak için 10 kız 11 erkek 

olmak üzere 21 kişi ile yarı yapılandırılmş görüşme gerçekleşmiştir. Verilen cevaplar 

neticesinde TYS modeline dair olumlu görüş, Video izleme veya uygulamaya girmekte 

zorlanma, okulda ödev yapmayı sevenler, TYS uygulamasını sevenler, TYS modelinin başka 

konularda veya derslerde uygulanmasını isyenler olarak beş kategori oluşturulmuştur. Tablo 

22’de öğrenci sayıları ifade edilmektedir. 

Tablo 22. Tys Modeline Dair Öğrenci Görüşleri 

Kategori Kod  f 

 

Tys modeline dair  görüş 

Olumlu 

Olumsuz  

18 

3 

 

Video izleme veya uygulamayı kullanma 

Video izleyemekte zorlanan 

Uygulamaya giremekte zorlanan 

Hiçbir sorunu olmayan 

5 

3 

            13 

 

Okulda ödev yapma durumu 

Ödev yapmayı seven 

Fikrini belirtmeyen 

12 

9 

 

Tys uygulamasına dair duygu 

Uygulamayı seven 

Uygulamayı sevmeyen 

17 

4 

Tys modelinin  başka konularda veya 

derslerde uygulama 

Uygulansın isteyen 

Uygulansın istemeyen 

14 

7 

Tablo 22 incelendiğinda TYS modeline dair olumlu görüş (N=18) fazla olduğu 

görülmüştür. Olumlu düşüncelerin bazıları şu şekildedir; 

Ö1. “Çok iyi oldu. Çünkü matematik daha güzel oldu bu uygulama ile. Az yazı 

yazıyoruz, çok güzel etkinlikler çözüyoruz. Bu uygulama için puanım: 10 puan” 
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Ö2. “ Bence çok faydalı. Evde izliyoruz hocamız anlatmadan önce biliyoruz. Anlatınca 

da tazeliyoruz ve tam anlıyoruz. Bu yüzden yararlıdır.” 

Ö4. “Çok beğendim. Evde izledim videoları çok iyi anladım konuyu.” 

Ö5. “Çok güzel oldu. Video dikkatimi çekti. Keyif ile izledim.” 

Ö16. “Çok iyi anlamaya yaradığını düşünüyorum.” 

Ö21. “ Hep böyle yapsak daha iyi olur ben izleyerek anlıyorum.” 

Tys modeline dair olumsuz görüş (N=3) ise şunlar; 

Ö7. “Ben ters-yüz edilmiş sınıf modelinin çok gerekli olmadığını, normal ders 

anlatımının daha iyi olduğunu düşünüyorum.” 

Ö10. “Evet, zorlandım alışamadım.” 

Ö15. “Bence hiç güzel değil. Çünkü ben hiç sevmedim. Evde küçük kardeşim 

nedeniyle çok izleyemiyordum videoları.” 

Uygulama esnasında öğrencilerden bazıları videoları izlemekte (N=5)  zorlanmış 

bazıları ise uygulamaya girmekte (N=3) sıkıntı yaşamışlardır. Buna dair görüşleri aşağıda 

belirtildiği gibidir: 

Ö3. “ Uygulamaya girmekte zorlandım.” 

Ö6. “Evet, videoları evde izleyecektik. Ama bazı nedenlerden dolayı çoğu videoyu 

evde izleyemedim.” 

Ö11.” İlk başta biraz zorlandım videoyu bazen izleyemiyordum.” 

Ö17. “Birazcık zorlandım. Çünkü videoları izlemek için Edmodoya girmek ilk 

başlarda zordu.” 

Ö18. “ Aslında zararı yok. Ama ben yakınımın telefonunu kullandığım için 

zorlandım.” 

Uygulamayla ilgili hiçbir sorun yaşamayan(N=13) öğrencilerin daha yoğunlukta 

olduğu tespit edilmiştir. Onların görüşleri şöyledir; 

Ö2. “Bence çok faydalı. Evde izliyoruz hocamız anlatmadan önce biliyoruz. Anlatınca 

da tazeliyoruz ve tam anlıyoruz. Bu yüzden yararlıdır.” 

Ö3. “Videoları izlemek oldu. Daha iyi açıklaması oldu.” 

Ö14. “Çok güzel bir uygulama olduğunu düşünüyorum. Bu sayede anlamadığım yeri 

tekrar dinleyebildim.” 
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Ö18. “ İyi şeyler çünkü anlamadığım konuları edmodo üzerinden tekrar ettim.” 

Ö19. “Bizim hem görsel yani video üzerinden anlamamızı sağlıyor. Hem de 

çocukların sıkılmamasını sağlıyor.” 

Öğrencilerin uygulamada en çok sevdiği yönün ödevin evde değil okulda yapılmış 

olmasıdır (N=12). Görüşleri şu şekildedir; 

Ö4. “Hatalarımızı sınıfta görüp düzelttim.” 

Ö6. “Bence okulda ödev yapmamız çok ilginç. Ama okulda yapınca daha iyi 

anlayabiliyoruz.” 

Ö9. “Daha çok soru çözmek. Evde ödevi unutmuyoruz.” 

Ö11. “Bence güzel bir uygulama çünkü bazen ödevlerimi unutuyordum ama o 

uygulama sayesinde ödev unutma sorunu kalmadı.” 

Ö12. “Bence güzeldi. Evde ders dinleyip okulda ödev yapmak güzel bir değişimdi. 

Evde tekrar tekrar dinliyorduk.” 

Ö13. “Dersleri daha iyi anladım. Bazen ödevlerimizi evde unuturken ödevleri burada 

yapıyoruz.” 

Ö14. “Evet, ödevleri okulda yaptık bu güzeldi.” 

Tys modelini seven (N=17) öğrencilerin sevmeyen (N=4) öğrencilere göre sayı olarak 

fazla olduğu göze çarpmaktadır. Modeli seven öğrenciler şöyle dile getirmişlerdir; 

Ö1. “Etkinlik kağıtları hoşuma gidiyor. Etkinliği çözüyorum. Konuyu anlıyor  az yazı 

yazıyorum yorulmuyorum.” 

Ö8. “Daha önceden öğrenmemiz duymamız daha iyi oluyor.” 

Ö9. “Evet, başka öğretmenden de ders dinledik. Her hocanın anlatımı farklı o yüzden 

beğendim. Belki başka hocadan daha iyi anlarız diye.” 

Ö13. “Oldu. Ödevleri burada yapmamız benim için daha iyi oldu. Çünkü evde daha 

fazla tekrar yaptık.” 

Ö17. “Test çözmemi kolaylaştırdı ve derslerimde (matematik) daha çok anlamamı 

sağladı.” 

Ö18. “ Evet, çünkü tekrar yapıp anlamadığım konuyu anladım.” 

Tys modelini sevmeyen öğrencilerin ifadeleri şunlardır; 

Ö7. “ Videolardaki konu anlatımını anlamakta zorlandım.” 
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Ö11. “ Bazen videoyu izleyemiyordum. Sorun ve sevmediğim yöndü.” 

Ö15. “Dersi anlamamak. Evde dersi dinleyememek. Sınavdan düşük almak.” 

Öğrencilerin %65’i videoların başka konularda veya derslerde de uygulanmasını 

isterken %35’i böyle bir durumu istememektedir. Uygulanmasını isteyen öğrencilerin 

düşüncleri şu şekildedir; 

Ö1. Çok istiyorum. Çünkü “Rasyonel sayılar adlı konudan az yazı yazarız yorulmayız 

etkinlik çözerdik. Daha rahat konuyu anlardık. Eğlenirdik zevkle kağıtta sorduğunuz soruları 

çözerdik. Bence Türkçe dersinde de uygulansın. 

Ö2. “ İsterim. Çünkü yararlı çok güzel bir etkinlikti.” 

Ö4. “ Hem de çok. Hem daha olay hem de hızlı.” 

Ö5. “ Her derste uygulanmasını isterim. Dikkat çekici olduğu için çok isterim. Tüm 

derslerde uygulanmasını isterim.” 

Ö7. “İstemezdim. Çünkü ben sınıfta ders işleyip evde ödev yapmanın daha iyi ve 

mantıklı olduğunu düşünüyorum.” 

Ö11. “ Evet isterdim. Bu dersler; Türkçe, Fen ve İngilizce” 

Ö12. “İsterdim. Çünkü bazen unuttuğumuz ödevlerimiz ya da yetiştiremediğimiz 

ödevlerimiz oluyordu.” 

Ö13. “İsterdim. İsteme nedenim genellikle her şeyi anladım. Daha iyi olacağını 

düşünüyorum.” 

Ö18. “İsterim. Çünkü anlamadığım bir konu olursa açıp tekrar izlerim.” 

Ö19. “İsterdim. Çünkü hem derslerde daha fazla vaktimiz olurdu hem de öğrencilerin 

evde geçirdikleri zaman artardı.” 

Yeniden uygulanmasını istemeyen öğrencilerin ifadeleri de şunlardır; 

Ö7. “İstemezdim. Çünkü ben sınıfta ders işleyip evde ödev yapmanın daha iyi ve 

mantıklı olduğunu düşünüyorum.” 

Ö8. “İstemezdim. Çünkü öğretmenimizin sınıfta anlatımı daha güzel anlıyorum.” 

Ö14. “İstemem çünkü hocalar daha iyi anlatıyor.” 

Ö15. “Hayır. Çünkü bu ters-yüz uygulamasını sevmedim.” 

Ö17. “ İstemem. Güzel bir uygulamaydı ama öğretmenler anlatınca daha iyi oluyor.” 
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BEŞİNCİ BÖLÜM 

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 

Tartışma ve Sonuç 

Bu bölümde ters yüz edilmiş sınıf modelinin öğrencilerin matematik dersindeki 

akademik başarılarına ilişkin bulguları ve ters yüz edilmiş sınıf modeline dair görüşlerine 

ilişkin verileri tartışılarak yorumlanmıştır. 

Araştırma süresince ters yüz edilmiş sınıf modeli uygulanan deney grubu ile 

yapılandımacı eğitim modeli uygulanan kontrol grubunun uygulama öncesi ve sonrasında 

matematik dersi akademik başarıları incelenmiştir. Uygulama öncesi yapılan akademik başarı 

testinde gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı gözlenmiştir. Bu 

grupların “Tam sayılarda işlemler” konusunda akademik başarı yönünden denk gruplar 

olduğunu ifade etmektedir. Gruplar arasında anlamlı fark olmadığından ön test sonuçlarının 

kovaryans olarak analiz edilmesine karar verilmiştir. Ardından son test sonuçlarının normallik 

dağılımı göstermemesi ANCOVA analizi yapmayı zorunlu kılmıştır. Yapılan analiz 

sonucunda akademik başarı testinde ortalama olarak deney grubunun ortalaması daha yüksek 

olmasına karşın istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır. Analizler kovaryans 

kullanılmadan ANOVA analizi ile incelendiğinde de anlamlı fark olmadığı gözlenmiştir. Bu 

durum da araştırmanın birinci alt problemi olan “Tam sayılarda işlemler” konusunda ters yüz 

edilmiş sınıf modelinin yapılandırmacı modele göre akademik başarıya olan etkisi noktasında 

ters yüz edilmiş sınıf modeli başarıyı arttırmış olsa da anlamlı bir fark oluşturmamıştır. 

Alanyazın da bu durumu destekleyen çalışmaların olduğu gözlenmektedir. Arrambide, 

Holt ve Martin’in 2016 yılında ortaokul matematik öğrencilerine matematik başarılarını test 

etmek için ters yüz edilmiş sınıf modeli uygulamış fakat akademik başarı da istatistiksel 

olarak anlamlı bir fark çıkmamıştır. Bergstresser (2017)’in 92 tane disleksi öğrencisine 

motivasyon ve performans açısından uyguladığı ters yüz edilmiş sınıf modelinde performans 

açısından anlamlı bir fark gözlenmemiştir. Chen (2016)’in gerçekleştirdiği 9.sınıflarda  sağlık 

eğitimi çalışmasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmamıştır. 2014 yılında Findlay- 

Thompson ve Mombourquette’nin yapmış olduğu işletme kursunda Business 1112 dersinde 

üniversite öğrencilerinin akademik başarılarında anlamlı bir fark gözlenmemiştir. Overmyer 

tarafından 2014 yılında cebir dersinde ters yüz edilmiş sınıf modelinin başarıya olan etkisi 

üzerinde çalışılmış olup deney grubunun biraz daha iyi puan almasına karşın anlamlı bir fark 
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gözlenmemiştir. Akhisar ve Topal Deveci (2018)’ in “Mikroişlemciler/ Mikrodenetleyiciler 

II” dersi için 67 öğrenci ile yapmış olduğu çalışmada öğrencilerin akademik başarılarında 

anlamlı bir fark oluşmamıştır. Butzler’in 2014’te yapılandırılmış öğrenme ortamı ile ters yüz 

edilmiş sınıf ortamını karşılaştırmak için 49 tane 18 yaşındaki öğrenci ile fen dersinde 

gerçekleştirdiği araştırma sonucunda ANCOVA analizinde son test puanında anlamlı fark 

gözlenmemiştir. Clark R.’nin 2013 yılında ortaöğretim matematik dersinde ters yüz edilmiş 

sınf modelinin akademik başarıya etkisini incelediği çalışmasında akademik başarıda gelişme 

gözlenmemiştir. 2014’te Fraga M. ve Harmon tarafından öğretmen adayı üniversite 

öğrencilerine dair ters yüz edilmiş sınıf modelinin başarıya etkisini araştırdıkları 

çalışmalarında fark bulunmamıştır. Johnson ve Renner’ın 2012 yılında bilgisayar 

uygulamaları dersinde akademik başarıda anlamlı fark çıkmamıştır. Clingan, Harper, 

Kecskemety ve Morin tarafından 2013 yılında mühendislik 1.sınıf öğrencilerinde 

gerçekleştirdikleri çalışmada akademik başarıya ulaşılamamıştır. Grandgenett, Hodge, Love 

ve Swift’in 2014 yılında yaptığı 255 öğrenci üzerinde Lineer cebir dersinde akademik 

başarıda anlamlı fark oluşmamıştır. 

Ters yüz edilmiş sınıf modeli uygulanan çalışmalarda akademik başarının arttığı 

çalışmalar çoğunluktadır. Ayçiçek (2018), Baepler, Driessen ve Walker (2014), Balıkçı 

(2015), Boyraz (2015), Çukurbaşı (2016), Davies, Dean, & Ball (2013), Kaya (2018), 

Özdemir (2016), Sırakaya Alsancak (2015), Talbert (2012) ve Turan (2015)  şeklindedir.  

Gülseçen ve Talan tarafından 2018 yılında yapılan çalışmada 119 tane öğretmen adayından 

oluşan çalışmada anlamlı fark meydana gelmiştir. Aynı şekilde 2017 yılında Sarıgöz’ün 

yapmış olduğu sınıf öğretmenliği bölümü öğrencilerinde hem geleneksel hem de ters yüz 

edilmiş sınıf modelinde artış gözlenmiş ters yüz edilmiş sınıfta daha fazla olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır. Aşıksoy ve Özdamlı’nın 2015’te yaptığı çalışmada 66 öğrencinin fizik dersi 

akademik başarılarında fark gözlenmiştir. 2017 yılında Güç tarafından yapılan “Rasyonel 

sayılar ve Rasyonel sayılarda işlemler” konusunun öğretiminde ortaokul 7.sınıf öğrencileri 

üzerinde yapılan araştırmada akademik başarıda anlamlı düzeyde fark ortaya çıkmıştır. Ogan-

Charles ve Willams’ın 2015’te yaptığı çalışmada 100 öğrencinin matematik başarısında artış 

gözlenmiştir. Turan’ın 2015 yılında 116 okul öncesi öğretmenliği öğrencisinin bilgisayar 

dersinde akademik olarak anlamlı fark mevcuttur. Erbil’in 2019 yılında 4.sınıf sosyal bilgiler 

dersindeki akademik başarıyı incelediği çalışmasında akademik başarıda olumlu ve anlamlı 

fark görülmüştür.  

Araştırmanın ikinci alt problemi olan “Tam sayılarda işlemler” konusunda ters yüz 

edilmiş sınıf modelinin cinsiyet üzerindeki etkisine bakıldığında kız ve erkek öğrenciler 
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arasında anlamlı bir fark oluşmadığı gözlenmiştir. Bu sonucu destekleyen çok az çalışma 

bulunmuştur. Overmyer’in (2014) cebir dersinde ters yüz edilmiş sınıf modelinin başarıya 

olan etkisini cinsiyet üzerinde incelemiş ve anlamlı bir fark bulamamıştır. Öte yandan Files 

(2016)’ın 117 öğrenci ile üç modeli karşılaştırdığı (ters yüz edilmiş öğrenme, geleneksel 

öğrenme ve çevrimiçi öğrenme) çalışmasında öğrencilerin demografik bilgileri (cinsiyet, yaş, 

etnik köken) yönünden de incelemiştir. İnceleme sonucunda cinsiyet ve etnik kökenin 

matematiğe yönelik tutumda değişimi açıklama açısından çok az etkisi olduğu sonucuna 

ulaşmıştır. Çalışmada cinsiyet faktörünün herhangi bir etken olmadığı sonucuna ulaşılmıştır.  

Alanyazında yer alan çalışmaların farklılık göstermesi gayet normaldir. Her bir 

çalışmanın çalışma grubu, konusu, yöntemi uygulayış şekli farklılık göstermektedir. Ters yüz 

edilmiş sınıf modeli sürecinde gerek öğretmenin gerekse öğrencilerin hazırlıklı gelmelerinin 

önemi dikkat çekmektedir. Herhangi birinin aksattığı durum olumsuz sonuçlara sebebiyet 

vermektedir.  

Araştırmanın üçüncü alt problemi olan ters yüz edilmiş sınıf modeline karşın öğrenci 

görüşleri incelendiğinde çalışmada akademik başarıda anlamlı fark oluşmamasına rağmen 

öğrenciler ile yapılan görüşmeler sonrasında öğrencilerin ters yüz edilmiş sınıf modeline dair 

görüşlerinin çoğunlukla olduğu tespit edilmiştir. 21 öğrenci ile görüşülmüş olup genel bazda 

modele dair görüşlerin 18 tanesi (%85) olumlu yönde iken 3 tanesi (%15)’inin olumsuz 

olduğu görülmüştür. 

Olumlu görüşlerde yoğunluğun ders esnasında çözülen örneklerin artması ve ödevin 

olmaması yönünde yoğunlaştığı görülmüştür. İlgili alanyazın incelendiğinde ters yüz edilmiş 

sınıf modeline dair olumlu görüşlerin yoğun olduğu çalışmalar görülmüştür. Özdemir’in 

(2016) yaptığı görüşmelerde ters yüz edilmiş sınıf modelinin motive ettiği yönünde görüşler 

ortaya çıkmıştır.  Kaya (2018) tarafından gerçekleştirilen ortaokul öğrencilerinin matematik 

öğreniminde ters yüz edilmiş sınıf modelinin derse katılımı etkisini incelediği çalışmasında 

okul dışı zamanı verimli kullanma, akran dayanışmasının arttığı gibi sonuçlara ulaşmıştır. 

Kocabatmaz’ın (2016) çalışmasında ters yüz edilmiş sınıf modeline dair görüşlerde öğretmen 

adaylarıyla görüşmüş ve olumlu dönütler aldığı tespit edilmiştir. Çelik, Yıldırım ve Yıldırım 

tarafından 2018 yılında yaptıkları odak görüşmesi çalışmasında hazır bulunuşluk seviyesinin 

arttığı, aktif katılımın arttığı görülmüştür. 2016 yılında Aydın’ın gerçekleştirdiği araştırmada 

ters yüz edilmiş sınıf modelinin görüşlerinde ödev/görev stresinde azalma olduğu ve 

öğrencilerin dersin keyifli ve eğlenceli geçtiği yönünde görüşlerinin yoğunlukta olduğu tespit 

edilmiştir.  
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Yapılan araştırma sonucunda öğrencilerin çoğunun modelden memnun olduğu ve 

diğer derslerde de kullanılmasını istedikleri görülmüştür. Bu sonuç ile örtüşen birçok 

araştırma mevcuttur (Asef- Vaziri, 2015; Kara, 2016; Pinto, & Little, 2014; Brainard, Larkin, 

& Tan, 2015; Talan, 2018; Touchton, 2015). 

Olumlu görüşlerin yanı sıra olumsuz görüşlerde mevcuttur. Bu görüşler çoğunlukla 

videoların izlenmesinin zor olduğu şeklindedir. Alanyazında buna ilaveten internete erişimin 

güç olması, bu yeni düzene alışık olmama, videoların uzunluğu şeklinde görüşlerde mevcuttur 

(Gençer, 2015; Güç, 2017; Grandgenett, Hodge, Love, & Swift, 2014;Kocabatmaz, 2016; 

Turan, 2015). 

Yine görüşmeler de 14 öğrencinin (%66) modelin devam etmesine ya da başka 

derslerde uygulanması gerektiğini düşünmektedir. Bu durum, Güç’ün (2017) yaptığı 

çalışmasında görüşme yaptığı 13 öğrenciden 9’unun (%69) bu modelin başka matematik 

konularında da uygulanması yönünde görüşleri olduğunu ifade etmiştir. 

Tüm bu bilgiler sonucunda yapılan çalışma sonucunda akademik ortalamada deney ve 

kontrol grubu arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark çıkmamasına rağmen 

öğrencilerin ters yüz edilmiş sınıf modelini dair olumlu görüşlerinin yoğunlukta olduğu 

gözlenmiştir. Bu modelin etkinlik temelli yapılandırmacı yaklaşımı destekleyici bir model 

olarak kullanılabileceği sonucuna ulaşılabilir. 

Öneriler 

Yapılan çalışma sonucunda bulgulardan yola çıkılarak gelecek çalışmalara dair 

öneriler iki başlık şeklinde sunulmuştur. 

Uygulayıcılara yönelik öneriler 

 Derslerde kullanılacak videolara merak uyandıracak aktiviteler eklenerek videoların 

izlenme oranı artırabilir. 

  Videoların izlenmesini takip edilebilen bir uygulama tercih edilerek video 

izlenmeme olasılığı ortadan kaldırılabilir.  

 Ders içi aktivitelere sadece çalışma kağıtlarına bağlı kalınmadan aktif katılımın 

daha da artacağı etkinlikler entegre edilebilir. 

 Yatılı okullarda teknolojik gereçler okul içerisinde mevcuttur ve öğrencilerin 

erişimi kolaydır. Yapılacak çalışmalarda yatılı okullar tercih edilebilir. 

 Uygulamada kullanılan ölçme aracı güvenirlik ve geçerlik açısından uygulayıcı 

tarafından hazırlanabilir. 

 Bu model tek bir konuya bağlı kalmadan diğer konular üzerinde de kullanılabilir.  
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 Öğrenciler ders içi aktivitelerde işbirlikli çalışmalarını destekleyecek aktiviteler 

kullanılmalıdır. 

 Ters yüz edilmiş sınıf modeli öğrenciler açısından yeni ve bilinmeyen bir uygulama 

olduğundan uygulamaya başlamadan önce modelin geniş bir tanıtımı yapılmalıdır. 

Araştırmacılar için öneriler 

 Gelecekteki çalışmalarda etkileşim sağlanacak uygulama için Edpuzzle ya da 

EBA tercih edilerek video izlenmelerinin takibi sağlanabilir. 

 Bu çalışma sadece 7.sınıf tam sayılarda işlemler konusu ile sınırlı kalmıştır. 

Gelecekte genel bir yargıya varabilmek adına daha geniş kapsamlı konu tercih 

edilebilir. 

  Yapılan çalışmada sadece akademik başarı üzerinde durulmuş olup 

gelecekteki çalışmalarda matematik dersine karşı ilgi, tutum gibi durumlar 

incelenebilir. 

 Bu çalışma öğrenci ile öğretmen arasında sınırlandırılmıştır. Gelecekteki 

çalışmalarda öğrenci, öğretmen, veli ve okul ile iş birliği içerisinde bir çalışma 

yürütülebilir. 
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EKLER 

EK 1. VİDEO İZİN KONUŞMASI 
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EK 2. ÇALIŞMA KAĞITLARI 
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           EK 3. VİDEO GÖRÜNTÜLERİ 
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EK 4. YARI YAPILANDIRILMIŞ GÖRÜŞME SORULARI 

 

1) Ters- yüz edilmiş sınıf modeli için ne düşünüyorsun? 

2) Ters- yüz edilmiş sınıf modelinin sizce faydaları nelerdir? 

3) Ters- yüz edilmiş sınıf modelinin sizce zararları nelerdir? 

4) Ters- yüz edilmiş sınıf modelinde sevdiğiniz bir yön oldu mu? Açıklayınız. 

5) Ters- yüz edilmiş sınıf modelinde sevmediğiniz bir ön oldu mu? Açıklayınız. 

6) Ters- yüz edilmiş sınıf modelinin uygulamasında zorlandınız mı? 

7) Ters- yüz edilmiş sınıf modelinin başka konularda veya derslerde uygulanmasını ister 

misiniz? İsteme ya da istememe nedenlerinizi açıklayınız. 

8) Ters- yüz edilmiş sınıf modelinin geliştirebilmesi için önerileriniz nelerdir? 
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